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ACTO DEFALLO

EN LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS DIECISIETE HORAS DEL DIA VEINTISIETE DE JUNIO DEL ANO DOS MIL VEINTIDOS, SE
REUNIERON LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL, SITO EN AV. DIVISION DEL NORTE NO. 2333, COL. GENERAL PEDRO
MARIA ANAYA, C.P.03340, CIUDAD DE MEXICO; LOS SERVIDORES PUBLICOS QUE A CONTINUACION SE MENCIONAN: EN
REPRESENTACION DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, NORMA ANGELICA GARCIA ROSETE, JEFA DE LA UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS; POR LA DIRECCION DE ORGANIZACION DE EVENTOS,
MTRA. BIBIANA JUAREZ SANCHEZ, SUBDIRECTORA DE EVENTOS INTERNACIONALES; POR LA SUBDIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS,
EL LIC. JUAN CARLOS DIAZ BARRERA, ASESOR Y POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL, EL MTRO. LUIS JONATHAN GOMEZ JIMENEZ,
TITULAR, AS| COMO LOS LICITANTES QUE SE ENUNCIAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA; PARA CELEBRAR EL ACTO DE LECTURA DE
DICTAMEN TECNICO, MEJORA DE OFERTAS (SUBASTA) Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. LPN/INDE/DAYF/002/2022,
PARA LAS “CONTRATACIONES PARA EL XXXIX MARATON DE LA CDMX Y EL XV MEDIO MARATON DE LA CDMX”; DE CONFORMIDAD A LO
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 43 FRACCION Il Y 49 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA CUAL, SE
DESARROLLO COMO A CONTINUACION SE INDICA:

LOS CC. NORMA ANGELICA GARCIA ROSETE Y BIBIANA JUAREZ SANCHEZ; QUIENES ACTUAN COMO PERSONAS SERVIDORAS
PUBLICAS EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, ASISTENTES EN ESTE ACTO Y DERIVADO DEL “ACUERDO POR EL QUE SE FIJAN
POLITICAS DE ACTUACION DE LAS PERSONAS SERVIDORAS PUBLICAS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL QUE
SE SENALAN, PARA CUMPLIR CON LOS VALORES Y PRINCIPIOS QUE RIGEN EL SERVICIO PUBLICO Y PARA PREVENIR LA EXISTENCIA DE
CONFLICTO DE INTERESES" (SIC) PUBLICADO EN LA ENTONCES GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL EL DIA 27 DE MAYO DE 2015, Y
CON LA FINALIDAD DE DAR CUMPLIMIENTO A LAS POLITICAS TERCERA, CUARTA Y SEXTA DEL REFERIDO ACUERDO, MANIFIESTAN BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CARACTER DE SERVIDORES PUBLICOS, NO SE CONFIGURA ALGUNA CLASE DE CONFLICTO DE
INTERES EN RAZON DE LAS RELACIONES PASADAS, PRESENTES O FUTURAS CON LAS PERSONAS FISICAS O MORALES QUE
PARTICIPAN EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, ELLO EN VIRTUD DE QUE NO SE TIENE NINGUNA CLASE DE
VINCULO DE CARACTER PROFESIONAL, LABORAL, PERSONAL, FAMILIAR O DE NEGOCIOS, CON LAS CITADAS PERSONAS, NI CON SUS
SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS Y DEMAS PERSONAL RESPONSABLE DE SUS PROCESOS DE
VENTA, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS O SIMILARES QUE PUEDAN DESPLEGAR LAS REFERIDAS PERSONAS, -eeremeemmememene

SE INDICA A LOS ASISTENTES QUE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL, “LA CONVOCANTE” EFECTUO LA REVISION EN LOS SITIOS OFICIALES DE INTERNET DE LA SECRETARIA DE
LA FUNCION PUBLICA; DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ASI MISMO, SE REALIZO LA
CONSULTA ELECTRONICA DE PROVEEDORES EN INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL (CEPIC), DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N°
CG/264/2013, DE FECHA 21 DE MARZO DE 2013, EMITIDO POR EL ENTONCES CONTRALOR GENERAL DEL DISTRITO FEDERAL, SIN QUE SE
APRECIARA QUE EL LICITANTE SE ENCUENTRE SANCIONADO O EN INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL, COMUNICANDO QUE DICHO
LISTADO SE RUBRICA POR LOS PARTICIPANTES EN ESTE ACTO Y PASA A FORMAR PARTE DE LA PRESENTE ACTA.

NORMA ANGELICA GARCIA ROSETE, PRESIDE EL ACTO ACOMPANADO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS, CUYOS NOMBRES, CARGOS Y
FIRMAS APARECEN AL CALCE, PREVIA PRESENTACION DE LOS MISMOS, SE PROCEDE A CONTINUAR EL ACTO DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA ARRIBA SENALADA:

DICTAMEN

CON FECHA 16 DE JUNIO DE 2022, EL INSTITUTO DEL DEPORTE DE LA CIUDAD DE MEXICO, PUBLICO EN LA GACETA OFICIAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO LA CONVOCATORIA NUMERO 2, A EFECTO DE CONVOCAR A LOS PARTICULARES INTERESADOS A PARTICIPAR EN LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. LPN/INDE/DAYF/002/2022, PARA LAS “CONTRATACIONES PARA EL XXXIX MARATON DE LA CDMX Y
EL XV MEDIO MARATON DE LA CDMX”; ELLO CON LA FINALIDAD DE CONSEGUIR LOS MEJORES PRECIOS Y CONDICIONES PARA LA
ADQUISICION DE LOS BIENES Y CONTRATACION DE LOS SERVICIOS ANTES CITADOS POR PARTE DE LOS PROVEEDORES DEL MERCADO
NACIONAL.

EL DIA 20 DE JUNIO DE 2022, SE LLEVO A CABO LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES, ACTO EN EL QUE SE INFORMO EL NOMBRE DE
LOS DOCE PROVEEDORES QUE ADQUIRIERON BASES PARA PARTICIPAR EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO:

N° NOMBRE DE LA PERSONA FiSICA Y/O MORAL
IGPEMAS.A.DE C.V.
QUALITY PRO IMPORT, S.A. DE C.V. \

WIN |-

R
CONSTRUCTORA COSECID, S.A. DE C.V. \ }/ ﬁ\
. \
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4 |EVENTOS INTEGRALES TM S.A. DE C.V.

5 |GNAMSA.DEC.V.

6 |INTEGRACION DE SERVICIOS APROCSEL, S DE R.L. DE C.V.
7

8

9

GRUPO COXTMOH, S.A. DE C.V.
YASSERT ARAFAT CABRERA GONZALEZ
CESAR RODRIGUEZ CERVANTES

10 |CASA VEGA EVENTOS, S.A. DE C.V. |

,/

11__INTEGRADORA DE SERVICIOS Y LOGISTICA MGEM, S.A. DE C.V. Al

12 [SPEDD TIME, S.A. DE C.V. l/
EN ESTE ACTO SE REALIZARON SEIS PRECISIONES A LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, ASi MISMO SE CONTESTARON f
VEINTE CUESTIONAMIENTOS REALIZADOS A LA CONVOCANTE, QUEDANDO ASENTADO EN EL ACTA CORRESPONDIENTE. 7 ;
EL DIA VEINTICUATRO DE JUNIO DE 2022, SE REALIZO EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, RECIBIENDOSE UN \ |

TOTAL DE DOCE PROPUESTAS EN SOBRE CERRADO, POR PARTE DE LOS SIGUIENTES LICITANTES: 1

NOMBRE DE LA PERSONA FiSICA Y/O MORAL
IGPEMA S.A. DE C.V.
QUALITY PRO IMPORT, S.A. DE C.V.
CONSTRUCTORA COSECID, S.A. DEC.V.

EVENTOS INTEGRALES TM S.A. DE C.V.

GNAM S.A. DE C.V.

INTEGRACION DE SERVICIOS APROCSEL, S DE R.L. DE C.V.
GRUPO COXTMOH, S.A. DE C.V.

YASSERT ARAFAT CABRERA GONZALEZ

CESAR RODRIGUEZ CERVANTES

CASA VEGA EVENTOS, S.A. DE C.V.

INTEGRADORA DE SERVICIOS Y LOGISTICA MGEM, S.A. DE C.V.
SPEDD TIME, S.A. DE C.V.

N

— | —
N I E R I O EN D LX) B e

AN

EN DICHO ACTO, SE HIZO DEL CONOCIMIENTO DE LOS ASISTENTES QUE LOS LICITANTES: “IGPEMA S.A. DE C.V”, “QUALITY PRO
IMPORT, S.A, DE C.V.”,“CONSTRUCTORA COSECID, S.A. DE C.V.”, “EVENTOS INTEGRALES TM S.A. DE C.V.”, “GNAM S.A. DE C.V.",
“INTEGRACION DE SERVICIOS APROCSEL, S DE RL. DE C.V.”, “GRUPO COXTMOH, S.A. DE C.V.”, “YASSERT ARAFAT CABRERA
GONZALEZ", “CESAR RODRIGUEZ CERVANTES”, “CASA VEGA EVENTOS, S.A. DE C.V.”, “INTEGRADORA DE SERVICIOS Y LOGISTICA
MGEM, S.A. DE C.V.”, “SPEDD TIME, S.A. DE C.V.”; CUMPLIERON CUANTITATIVAMENTE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS
BASES DE ESTA LICITACION PUBLICA Y EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES, POR LO QUE SE ACEPTARON SUS PROPUESTAS PARA
SU ANALISIS DETALLADO Y CUALITATIVO.

DICTAMEN DE LA DOCUMENTACION LEGAL, ADMINISTRATIVA Y PROPUESTAS ECONOMICAS

ANALISIS DETALLADO Y CUALITATIVO DE LA DOCUMENTACION LEGAL, ADMINISTRATIVA Y PROPUESTAS ECONOMICAS.- DE ACUERDO
A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 43 FRACCION |, INCISOS A) Y C), DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, “LA
CONVOCANTE” REALIZO EL ANALISIS DETALLADO Y CUALITATIVO DE LA PROPUESTA DE LOS LICITANTES QUE CUMPLIERON
CUANTITATIVAMENTE EN CADA UNO DE LOS PUNTOS SENALADOS EN LAS BASES, RELATIVOS A LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA; Y CON RELACION A SU PROPUESTA ECONOMICA, SE COMUNICA QUE SE VERIFICO QUE EL PRECIO UNITARIO FUESE
EN MONEDA NACIONAL, QUE LA APLICACION DEL I.V.A. E IMPORTE TOTAL FUESEN CORRECTOS, ADEMAS, SE REVISO QUE LA GARANTIA
PARA EL SOSTENIMIENTO DE SU PROPUESTA FUESE EXPEDIDA POR INSTITUCION LEGALMENTE CONSTITUIDA Y FACULTADA, ASi
COMO LA AUTENTICIDAD DE LA MISMA, Y DERIVADO DE LO ANTERIOR, SE DETERMINA LO SIGUIENTE:

X e X

EL LICITANTE “IGPEMA S.A. DE C.V.”, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN {AS BASES Y EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO, POR LOS SIGUIENTES MOTIVOS: :
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1.- INCUMPLE EN EL PUNTO 4 INCISO G) DE LAS BASES QUE A LA LETRA DICE:

G).- ACREDITACION DE IMPUESTOS, MEDIANTE LA PRESENTACION DE LA OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN
SENTIDO POSITIVO, EMITIDA POR EL SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA, EN UNA IMPRESION LEGIBLE, CON UNA ANTIGUEDAD
NO MAYOR A 30 DfAS NATURALES, A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, CON CADENA DIGITAL Y CUADRO BIDIMENSIONAL.

MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO:

COMO SE HIZO CONSTAR EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, EL LICITANTE “IGPEMA S.A. DE C.V.”;
PRESENTA LA OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES, SIN EMBARGO, AL MOMENTO DE REALIZAR LA LECTURA DEL
CUADRO BIDIMENSIONAL, LA MISMA NO PUEDE SER VERIFICADA.

2.- INCUMPLE EN EL PUNTO 4 INCISO K) DE LAS BASES QUE A LA LETRA DICE:

K).- DEMOSTRAR SU EXPERIENCIA EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS O ENTREGA DE LOS BIENES, OBJETO DE ESTA LICITACION,
MEDIANTE LA PRESENTACION DEL CURRICULUM VITAE COMERCIAL ACTUALIZADO, EL CUAL DEBERA INCLUIR Y FORMARA PARTE
INTEGRAL DEL MISMO UNA RELACION DE CLIENTES CON NOMBRE DEL CONTACTO Y NUMERO TELEFONICO PARA SU LOCALIZACION A LOS
QUE HAYA PRESTADO ESTE TIPO DE SERVICIOS O VENDIDO EL TIPO DE BIENES REQUERIDOS, DICHO CURRICULUM VITAE COMERCIAL
DEBERA PRESENTARSE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD Y FIRMADO POR LA PERSONA FACULTADA PARA TAL EFECTO O POR LA
PERSONA FISICA EN ORIGINAL.

MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO:

COMO SE HIZO CONSTAR EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, EL LICITANTE “IGPEMA S.A. DE C.V.”; PARA
CUBRIR LO REQUERIDO EN EL PUNTO 4 INCISO K) DE LAS BASES PRESENTA SU CURR[CULUM VITAE COMERCIAL, SIN EMBARGO NO
VIENE MANIFESTADO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD; AS{ MISMO NO ESPECIFICA EN LA RELACION DE CLIENTES, EL TIPO DE BIENES
QUE LES HA VENDIDO O EL TIPO DE SERVICIOS QUE LES HA PRESTADO, REQUISITOS SOLICITADOS EN ESTE INCISO.

POR LO ANTERIOR, SE CONCLUYE QUE EL LICITANTE “IGPEMA S.A. DE C.V.” NO ACREDITA LA VERACIDAD DE SU CURRICULUM VITAE
COMERCIAL, AS| COMO TAMPOCO ACREDITA SU EXPERIENCIA EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS O ENTREGA DE LOS BIENES,
OBJETO DE ESTA LICITACION; POR LO CUAL NO CUMPLE CON EL PUNTO 4 INCISO K) DE LAS BASES.

3.- INCUMPLE EN ANEXO 5 DE LAS BASES:

EL LICITANTE “IGPEMA S.A. DE C.V.” NO CUMPLE CON LOS SOLICITADO EN EL ANEXO 5 DE LAS BASES Y EN LA JUNTA DE ACLARACION
DE BASES; TODA VEZ QUE NO ASIENTA EL .V.A POR REQUISICION COTIZADA, NI EL MONTO TOTAL CON IVA POR REQUISICION COTIZADA,
EL CUAL ES SOLICITADO EN EL ANEXO 5Y EN EL EJEMPLO DE LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES, LA CUAL FORMA PARTE INTEGRAL DE
LAS BASES; CABE SENALAR QUE EN EL CITADO ANEXO NO. 5 DE LAS BASES SE INDICA QUE CADA UNO DE LOS RUBROS SENALADOS EN

ESTE ANEXO SON DE CARACTER OBLIGATORIO, Y EL NO INCLUIRLOS EN LA ELABORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA SERA
MOTIVO DE DESCALIFICACION.

POR LO QUE CONSIDERANDO LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 34 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL,
QUE INDICA:

“ARTICULO 34.- TANTO EN LICITACIONES NACIONALES COMO INTERNACIONALES, LOS REQUISITOS Y CONDICIONES QUE
CONTENGAN LAS BASES DE LICITACION, DEBERAN SER LOS MISMOS PARA TODOS LOS PARTICIPANTES Y SIN EXCEPCION
ALGUNA TODOS LOS DEBEN CUMPLIR EN IGUALDAD DE CONDICIONES."

SE CONCLUYE QUE EL LICITANTE “IGPEMA S.A. DE C.V.” NO CUMPLE CON £QS REQUISITOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
REQUERIDOS EN LOS INCISOS G) Y K), ASI COMO A LOS REQUISITOS DE LA PROPUE CONOMICA REQUERIDOS EN EL PUNTO 5.2 Y

N

T\
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EN EL ANEXO NO. 5 SOLICITADOS EN LAS BASES Y EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES; POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN LOS
ARTICULOS 43 FRACCION Il Y XVI Y 44 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, Y 41 FRACCION Il Y IV SEGUNDO
PARRAFO DE SU REGLAMENTO, ASi COMO AL PUNTO 10 INCISO A) DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION, SE DESCALIFICA AL
LICITANTE “IGPEMA S.A. DE C.V.” POR LOS MOTIVOS ANTES SENALADOS.

EL LICITANTE “EVENTOS INTEGRALES TM S.A. DE C.V.”, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES Y EN LA JUNTA DE
ACLARACION DE BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, POR LOS SIGUIENTES MOTIVOS:

1.-INCUMPLE EN EL PUNTO 4 INCISO F) DE LAS BASES QUE A LA LETRA DICE:

F).- COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL ACTUALIZADO (CON UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR DE TRES MESES) DE LA EMPRESA O DE LA 7,
PERSONA FISICA (RECIBO DE PAGO DE LUZ, DE TELEFONO, AGUA, PREDIAL, ESTADO DE CUENTA BANCARIO DEL ULTIMO TRIMESTRE, /
CUOTAS OBRERO-PATRONALES DEL IMSS, CUOTAS AL INFONAVIT, SAR., CONTRATO DE ARRENDAMIENTO O COMODATO), PRESENTAR \
UNICAMENTE UNA DE ESTAS OPCIONES EN ORIGINAL Y FOTOCOPIA LEGIBLE, EL DOMICILIO DEBE ESTAR NECESARIAMENTE A NOMBRE DE b
LA PERSONA MORAL O PERSONA FISICA. EL DOMICILIO QUE SE MENCIONE EN LOS DOCUMENTOS ANTES CITADOS, SERA CONSIDERADO

POR “LA CONVOCANTE” COMO EL INDICADO PARA RECIBIR TODA CLASE DE NOTIFICACIONES QUE RESULTEN DE LOS ACTOS,
CONTRATOS Y CONVENIOS DERIVADOS DE ESTE PROCEDIMIENTO, SIEMPRE Y CUANDO SE ENCUENTRE EN LA CIRCUNSCRIPCION DE LA
CIUDAD DE MEXICO, YA QUE DE NO SER ASI DEBERA SENALAR DOMICILIO PARA DICHOS EFECTOS DENTRO DE ESTA CIUDAD, EXHIBIENDO
COMPROBANTE DE DOMICILIO ACTUALIZADO QUE ASI LO ACREDITE,

DICHO COMPROBANTE, DEBERA COINCIDIR CON EL DOMICILIO FISCAL QUE INDIQUE LA CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL O EN EL CASO /
DE CAMBIO DE DOMICILIO FISCAL, TAMBIEI\{ DEBERA PRESENTAR EL FORMATO DENOMINADO ‘R-2" O ACUSE ELECTRONICO DE
VALIDACION DE TRAMITE ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO, DONDE SE MANIFIESTE DICHA MODIFICACION EN
ORIGINAL Y FOTOCOPIA LEGIBLE.
MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO:
COMO SE HIZO CONSTAR EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, EL LICITANTE “EVENTOS INTEGRALES TM S.A.
DE C.V.”; PARA CUBRIR LO REQUERIDO EN EL PUNTO 4 INCISO F) DE LAS BASES PRESENTA SU COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL
ACTUALIZADO, SIN EMBARGO, ESTE NO COINCIDE CON SU CE‘DULA DE IDENTIFICACION FISCAL PRESENTADA YA QUE EN EL Q
COMPROBANTE DE DOMICILIO EXPEDIDO POR TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B DE C.V., DEL MES DE MAYO DE 2022, DICE: COLONIA \
CASAS ALEMAN Y EN SU CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL DICE: COLONIA AMPLIACION CASAS ALEMAN; LO CUAL CAUSA /
CONFUSION A LA CONVOCANTE. //
POR LO QUE CONSIDERANDO LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 34 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, /
QUE INDICA:
“ARTICULO 34.- TANTO EN LICITACIONES NACIONALES COMO INTERNACIONALES, LOS REQUISITOS Y CONDICIONES QUE
%

CONTENGAN LAS BASES DE LICITACION, DEBERAN SER LOS MISMOS PARA TODOS LOS PARTICIPANTES Y SIN EXCEPCION
ALGUNA TODOS LOS DEBEN CUMPLIR EN IGUALDAD DE CONDICIONES.”

SE CONCLUYE QUE EL LICITANTE “EVENTOS INTEGRALES TM S.A. DE C.V.” NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS LEGALES SOLICITADOS
EN EL PUNTO 4 INCISO F) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO; POR LO QUE FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 43
FRACCION Il Y XVI Y 44 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, Y 41 FRACCION Ill Y IV SEGUNDO PARRAFO DE SU
REGLAMENTO, AS| COMO AL PUNTO 10 INCISO A) DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION, SE DESCALIFICA AL LICITANTE
“EVENTOS INTEGRALES TM S.A. DE C.V.” POR LOS MOTIVOS ANTES SENALADOS,

\ N

EL LICITANTE “GNAM S.A. DE C.V.”, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES\ EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO, POR LOS SIGUIENTES MOTIVOS:
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1.- INCUMPLE EN EL PUNTO 4 INCISO G) DE LAS BASES QUE A LA LETRA DICE:

G).- ACREDITACION DE IMPUESTOS, MEDIANTE LA PRESENTACION DE LA OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN
SENTIDO POSITIVO, EMITIDA POR EL SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA, EN UNA IMPRESION LEGIBLE, CON UNA ANTIGUEDAD
NO MAYOR A 30 DIAS NATURALES, A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, CON CADENA DIGITAL Y CUADRO BIDIMENSIONAL.

MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO:

COMO SE HIZO CONSTAR EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, EL LICITANTE “GNAM S.A. DE C.V.”; PARA
CUBRIR LO REQUERIDO EN EL PUNTO 4 INCISO G) DE LAS BASES PRESENTA SU OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
FISCALES, CON FOLIO 22NB2619372, DE FECHA 22 DE JUNIO DE 2022; SIN EMBARGO, AL MOMENTO DE SER VERIFICADO POR LA
CONVOCANTE CON EL CUADRO BIDIMENSIONAL, ESTE NO COINCIDE, YA QUE EL FOLIO ES 22NB2175869 Y LA FECHA DE EXPEDICION ES
22 DE ABRIL DE 2022; LO CUAL REBASA LOS 30 DIAS NATURALES, A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS. POR LO ANTERIOR, SE CONCLUYE QUE EL LICITANTE “GNAM S.A. DE C.V.” NO CUMPLE CON EL PUNTO 4 INCISO G) DE
LAS BASES.

2.- INCUMPLE EN EL PUNTO 4 INCISO K) DE LAS BASES QUE A LA LETRA DICE:

K).- DEMOSTRAR SU EXPERIENCIA EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS O ENTREGA DE LOS BIENES, OBJETO DE ESTA LIC{TACION,
MEDIANTE LA PRESENTACION DEL CURRICULUM VITAE COMERCIAL ACTUALIZADO, EL CUAL DEBERA INCLUIR Y FORMARA PARTE
INTEGRAL DEL MISMO UNA RELACION DE CLIENTES CON NOMBRE DEL CONTACTO Y NUMERO TELEFONICO PARA SU LOCALIZACION A LOS
QUE HAYA PRESTADO ESTE TIPO DE SERVICIOS O VENDIDO EL TIPO DE BIENES REQUERIDOS, DICHO CURRICULUM VITAE COMERCIAL
DEBERA PRESENTARSE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD Y FIRMADO POR LA PERSONA FACULTADA PARA TAL EFECTO O POR LA
PERSONA FISICA EN ORIGINAL.

MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO:

COMO SE HIZO CONSTAR EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, EL LICITANTE “GNAM S.A. DE C.V.”; PARA
CUBRIR LO REQUERIDO EN EL PUNTO 4 INCISO K) DE LAS BASES PRESENTA SU CURRICULUM VITAE COMERCIAL, SIN EMBARGO, NO
VIENE MANIFESTADO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD; AS| MISMO NO ESPECIFICA EN LA RELACION DE CLIENTES, EL TIPO DE BIENES
QUE LES HA VENDIDO O EL TIPO DE SERVICIOS QUE LES HA PRESTADO, REQUISITOS SOLICITADOS EN ESTE INCISO.

POR LO ANTERIOR, SE CONCLUYE QUE EL LICITANTE “GNAM S.A. DE C.V.” NO ACREDITA LA VERACIDAD DE SU CURRICULUM VITAE
COMERCIAL, AS| COMO TAMPOCO ACREDITA SU EXPERIENCIA EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS O ENTREGA DE LOS BIENES,
OBJETO DE ESTA LICITACION; POR LO CUAL NO CUMPLE CON EL PUNTO 4 INCISO K) DE LAS BASES.

/L“"Z

3.- INCUMPLE EN EL PUNTO 4 INCISO L) DE LAS BASES QUE A LA LETRA DICE: d/

L).- EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y
EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO, EN SU ARTICULO 58, ULTIMO PARRAFO, CON BASE EN EL NUMERAL 5.7.4
FRACCION Il DE LA CIRCULAR UNO VIGENTE Y EN EL OFICIO CIRCULAR NO. SF/CG/141111/2007 DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, PUBLICADO EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL EL 6 DE AGOSTO DE
2007; EL LICITANTE DEBERA PRESENTAR, UN ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE HA CUMPLIDO
EN DEBIDA FORMA CON LAS OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO PREVISTAS POR EL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO,
CORRESPONDIENTES A SUS ULTIMOS CINCO EJERCICIOS FISCALES, ESPECIFICANDO CUALES LE APLICAN Y CUALES NO, ASI COMO
INDICAR EL MOTIVO POR EL CUAL NO LE APLIQUE ESE IMPUESTO, DE ACUERDO A LO INDICADO EN EL ANEXO NO. 3-A EN ORIGINAL.

\\o

MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO: \ 'ﬁ\

2
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EN SU ANEXO 3-A, MANIFIESTA QUE NO LE APLICA EL IMPUESTO SOBRE NOMINA YA QUE EL PERSONAL SE ENCUENTRA CONTRATADO
BAJO EL REGIMEN DE OUTSOURCING; SIN EMBARGO, NO PRESENTA NINGUN CONTRATO PARA LA SUBCONTRATACION DE SERVICIOS
QUE DEMUESTRE SU DICHO; POR LO CUAL LA CONVOCANTE HACE DEL CONOCIMIENTO QUE RESULTA PROCEDENTE LA
DESCALIFICACION DEL LICITANTE “GNAM S.A. DE C.V.”, DE CONFORMIDAD CON LOS SENALADO EN PUNTO 10, INCISO A), DE LAS BASES
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION.

4.- INCUMPLE EN LA PROPUESTA ECONOMICA, PUNTO 14.1 Y ANEXO 5:
MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO:

EL LICITANTE “GNAM S.A. DE C.V.” NO CUMPLE CON LOS SOLICITADO EN EL PUNTO 14.1Y EN EL ANEXO 5 DE LAS BASES Y EN LA JUNTA
DE ACLARACION DE BASES; TODA VEZ QUE EN SU PROPUESTA ECONOMICA COTIZA UNA PARTIDA ABIERTA, SIN EMBARGO NO PRESENTA
LOS MONTOS MAXIMOS Y MINIMOS; AST MISMO EN SU PROPUESTA PRESENTA CANTIDADES DE SERVICIO, LAS CUALES NO COINCIDEN CON
EL ANEXO 1, YA QUE SE SOLICITO QUE SE COTIZARA POR UN SERVICIO YA QUE EL SERVICIO ES ABIERTO, POR ULTIMO AL VERIFICAR EL
MONTO DE SU GARANTIA DE FORMALIDAD DE LA PROPUESTA, ESTE MONTO NO LE ALCANZA A CUBRIR EL 5% DE IMPORTE TOTAL MAXIMO
DE LA PROPUESTA ECONOMICA; YA QUE ESTE DEBERIA DE SER DE $89,605.17 Y EL MONTO DE SU CHEQUE ES DE $86,742.50; CABE %

SENALAR QUE EN EL CITADO ANEXO NO. 5 DE LAS BASES SE INDICA QUE CADA UNO DE LOS RUBROS SENALADOS EN ESTE ANEXO SON
DE CARACTEROOBLIGATORIO, Y EL NO INCLUIRLOS EN LA ELABORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA SERA MOTIVO DE
DESCALIFICACION.

POR LO QUE CONSIDERANDO LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 34 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, /
QUE INDICA:

“ARTICULO 34.- TANTO EN LICITACIONES NACIONALES COMO INTERNACIONALES, LOS REQUISITOS Y CONDICIONES QUE
CONTENGAN LAS BASES DE LICITACION, DEBERAN SER LOS MISMOS PARA TODOS LOS PARTICIPANTES Y SIN EXCEPCION
ALGUNA TODOS LOS DEBEN CUMPLIR EN IGUALDAD DE CONDICIONES.” ;

SE CONCLUYE QUE EL LICITANTE “GNAM S.A. DE C.V.” NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS REQUERIDOS

EN LOS INCISOS G, K Y L), AS| COMO A LOS REQUISITOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA REQUERIDOS EN LOS PUNTOS 52,142 Y EN

EL ANEXO NO. § SOLICITADOS EN LAS BASES Y EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES; POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN LOS
ARTICULOS 43 FRACCION Il Y XVI Y 44 DE LA LEY DE ADQUSICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, Y 41 FRACCION IIl Y IV SEGUNDO
PARRAFO DE SU REGLAMENTO, ASi COMO AL PUNTO 10 INCISO A) DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION, SE DESCALIFICA AL /
LICITANTE “GNAM S.A. DE C.V.” POR LOS MOTIVOS ANTES SENALADOS.

EL LICITANTE “CESAR RODRIGUEZ CERVANTES”, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES Y EN LA JUNTA DE ACLARACION DE
BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, POR LOS SIGUIENTES MOTIVOS:

1.-INCUMPLE EN EL PUNTO 4 INCISO K) DE LAS BASES QUE A LA LETRA DICE:

K).- DEMOSTRAR SU EXPERIENCIA EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS O ENTREGA DE LOS BIENES, OBJETO DE ESTA LICITACION,
MEDIANTE LA PRESENTACION DEL CURRICULUM VITAE COMERCIAL ACTUALIZADO, EL CUAL DEBERA INCLUIR Y FORMARA PARTE
INTEGRAL DEL MISMO UNA RELACION DE CLIENTES CON NOMBRE DEL CONTACTO Y NUMERO TELEFONICO PARA SU LOCALIZACION A LOS

QUE HAYA PRESTADO ESTE TIPO DE SERVICIOS O VENDIDO EL TIPO DE BIENES REQUERIDOS, DICHO CURRICULUM VITAE COMERCIAL

DEBERA PRESENTARSE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD Y FIRMADO POR LA PERSONA FACULTADA PARA TAL EFECTO O POR LA
PERSONA FISICA EN ORIGINAL. v

MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO:

CERVANTES”; PARA CUBRIR LO REQUERIDO EN EL PUNTO 4 INCISO K) DE LAS BASES PRESENTA SU CURRICULUM VITAE COMERCIAL,
SIN EMBARGO, NO ESPECIFICA EN LA RELACION DE CLIENTES, EL TIPO DE BIENES QUE LES HA VENDIDO O EL TIPO DE SERVICIOS QUE

LES HA PRESTADO, REQUISITOS SOLICITADOS EN ESTE INCISO.
\/

COMO SE HIZO CONSTAR EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, EL LICITANTE “CESAR RODRIGUEZ 0&
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POR LO ANTERIOR, SE CONCLUYE QUE EL LICITANTE “CESAR RODRIGUEZ CERVANTES” NO ACREDITA SU EXPERIENCIA EN LA

PRESTACION DE LOS SERVICIOS O ENTREGA DE LOS BIENES, OBJETO DE ESTA LICITACION; POR LO CUAL NO CUMPLE CON EL PUNTO 4
INCISO K) DE LAS BASES.

2.- INCUMPLE EN EL PUNTO 4 INCISO M) DE LAS BASES QUE A LA LETRA DICE:

M).- EL LICITANTE QUE TENGA SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO, DEBERA PRESENTAR CONSTANCIA DE ADEUDO (CON
UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR A SEIS MESES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE EXPEDICION) DE LOS IMPUESTOS ESTABLECIDOS
PARA LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y POR EL SACMEX, SEGUN CORRESPONDA. EN
CASO DE NO CONTAR CON DICHA CONSTANCIA, DEBERA PRESENTAR LA SOLICITUD DE CONSTANCIA DE ADEUDO, CON SELLO
ORIGINAL POR PARTE DE LA TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y POR EL SACMEX (CON UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR A 2 MESES
CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE RECEPCION EN TESORERIA Y POR EL SACMEX, SEGUN CORRESPONDA), A FIN DE ACREDITAR
QUE ESTAN REALIZANDO DICHO TRAMITE, EN AMBOS CASOS, EN ORIGINAL Y FOTOCOPIA LEGIBLE.

MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO:
EL LICITANTE MANIFIESTA EN SU ANEXO 3-A, LO SIGUIENTE:

MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LAS OBLIGACIONES EN LAS QUE NO ESTOY OBLIGADO ES DEBIDO A QUE EL
INMUEBLE EN EL QUE SE ENCUENTRA UBICADO MI DOMICILIO FISCAL ESTA EN COMODATO (SE ANEXA COPIA DEL CONTRATO DE
COMODATQ), Y AL ACUDIR A LAS OFICINAS DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO
(TESORERIA) NO ME PUEDEN EXPEDIR UNA CONSTANCIA DE ANEXO PREDIAL Y DERECHOS DE AGUA PORQUE EL INMUEBLE EN DONDE
ESTA MI DOMICILIO NO ME PERTENECE, ES POR ESO QUE NO ME PUEDEN EXPEDIR NINGUNA CONSTANCIA DE PAGOS, SIN EMBARGO
ANEXO COPIA DE CERTIFICACION DE PAGO DE TENENCIA, IMPUESTO AL QUE SI ESTOY OBLIGADO POR CONTAR CON VEHICULO
TRAMITE QUE SOLICITO VIA ELECTRONICA.

COMO EL MISMO LO MANIFIESTA EN SU ANEXO 3-A, SE ENCUENTRA OBLIGADO AL PAGO DE TENENCIA VEHICULAR; SIN EMBARGO, NO
PRESENTA NI CONSTANCIA DE ADEUDO (CON UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR A SEIS MESES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE
EXPEDICION) O SOLICITUD DE CONSTANCIA DE ADEUDO, POR PARTE DE LA TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO CON UNA
ANTIGUEDAD NO MAYOR A 2 MESES; POR LO QUE DE CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN EL PUNTO DE REFERENCIA DE LAS
PRESENTES BASES, ASI COMO EN EL ARTICULO 58 ULTIMO PARRAFO DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN
REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO, LA CONVOCANTE HACE DEL
CONOCIMIENTO QUE RESULTA PROCEDENTE LA DESCALIFICACION DEL LICITANTE “CESAR RODRIGUEZ CERVANTES”, DE
CONFORMIDAD CON LOS SENALADO EN PUNTO 10, INCISO A), DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION.

3.- INCUMPLE EN ANEXO 5 DE LAS BASES:

EL LICITANTE “CESAR RODRIGUEZ CERVANTES” NO CUMPLE CON LOS SOLICITADO EN EL ANEXO 5 DE LAS BASES Y EN LA JUNTA DE
ACLARACION DE BASES; TODA VEZ QUE NO ASIENTA EL I.V.A POR REQUISICION COTIZADA, NI EL MONTO TOTAL CON IVA POR
REQUISICION COTIZADA, EL CUAL ES SOLICITADO EN EL ANEXO 5 Y EN EL EJEMPLO DE LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES, LA CUAL™
FORMA PARTE INTEGRAL DE LAS BASES; ASi MISMO EN EL NOMBRE DEL BANCO O AFIANZADORA QUE EMITE EL DOCUMENTO PARA EL
SOSTENIMIENTO DE SU PROPUESTA, ASIENTA BANCO HSBC; SIENDO LA RAZON SOCIAL CORRECTA: HSBC MEXICO, S.A, LO CUAL CAUSA
CONFUSION A LA CONVOCANTE; CABE SENALAR QUE EN EL CITADO ANEXO NO. 5 DE LAS BASES SE INDICA QUE CADA UNO DE LOS
RUBROS SENALADOS EN ESTE ANEXO SON DE CARACTER OBLIGATORIO, Y EL NO INCLUIRLOS EN LA ELABORACION DE LA PROPUESTA
ECONOMICA SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION.

POR LO QUE CONSIDERANDO LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 34 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL,
QUE INDICA:

“ARTICULO 34.- TANTO EN LICITACIONES NACIONALES COMO INTERNACIONALES, LOS REQUISITOS Y CONDICIONES QUE
CONTENGAN LAS BASES DE LICITACION, DEBERAN SER LOS MISMOS PARA TODOS LOS PARTICIPANTES Y SIN EXCEPCION
ALGUNA TODOS LOS DEBEN CUMPLIR EN IGUALDAD DE CONDICIONES.”

Y

/

17
§
:

;
ﬁ
)

1



o
o' GOBIERNO DE LA
d CIUDAD DE MEXICO

o]
o

8 DE 43
LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LPN/INDE/DAyF/002/2022
“CONTRATACIONES PARA EL XXXIX MARATON DE LA CDMX Y EL XV MEDIO MARATON DE LA CDMX”

ACTO DE FALLO

SE CONCLUYE QUE EL LICITANTE “CESAR RODRIGUEZ CERVANTES” NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
REQUERIDOS EN LOS INCISOS K) Y M), ASi COMO A LOS REQUISITOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA REQUERIDOS EN EL PUNTO 5.2 Y
EN EL ANEXO NO. 5 SOLICITADOS EN LAS BASES Y EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES; POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN LOS
ARTICULOS 43 FRACCION Il Y XVI Y 44 DE LA LEY DE ADQUSICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, Y 41 FRACCION Il Y IV SEGUNDO
PARRAFO DE SU REGLAMENTO, ASi COMO AL PUNTO 10 INCISO A) DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION, SE DESCALIFICA AL
LICITANTE “CESAR RODRIGUEZ CERVANTES” POR LOS MOTIVOS ANTES SENALADOS.

LOS LICITANTES: “CONSTRUCTORA COSECID, S.A. DE C.V.”, “INTEGRACION DE SERVICIOS APROCSEL, § DE R.L. DE C.V.”, “GRUPO
COXTMOH, S.A. DE C.V.”, “YASSERT ARAFAT CABRERA GONZALEZ”, “SPEDD TIME, S.A. DE C.V”, “QUALITY PRO IMPORT, S.A. DE C.V”,
“INTEGRADORA DE SERVICIOS Y LOGISTICA MGEM, S.A. DE C.V.” Y “CASA VEGA EVENTOS, S.A. DE C.V.” CUMPLEN CON LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADA EN LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO ASi COMO EN LA JUNTA DE
ACLARACION DE BASES, IGUALMENTE CUMPLEN CON SU PROPUESTA ECONOMICA YA QUE LOS PRECIOS UNITARIOS SON EN MONEDA
NACIONAL, LA APLICACION DEL I.V.A. E IMPORTE TOTAL SON CORRECTOS, ASI COMO LA GARANTIA PARA EL SOSTENIMIENTO DE SUS
PROPUESTAS, YA QUE ESTAS FUERON EXPEDIDAS POR UNA INSTITUCION LEGALMENTE CONSTITUIDA Y FACULTADA, ASi MISMO SE
VERIFICO LA AUTENTICIDAD DE LA MISMAS.

DICTAMEN TECNICO EMITIDO POR LAS AREAS REQUIRENTES:
DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 43 FRACCION I, INCISO B), DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, Y AL PUNTO 8.2
DE LAS BASES, LAS AEREAS SOLICITANTES; LA DIRECCION DE ORGANIZACION DE EVENTOS Y LA SUBDIRECCION DE MEDICINA DEL
DEPORTE; EMITEN LOS SIGUIENTES DICTAMENES TECNICOS, CON NUMEROS DE OFICIOS INDE/DG/DOE/262/2022 E
INDE/DCD/SMD/197/2022; RESPECTIVAMENTE; EN LOS CUALES SE INDICA QUE UNA VEZ EFECTUADA LA EVALUACION CUALITATIVA Y
DETALLADA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LOS PROVEEDORES PARA LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NO.
LPN/INDE/DAYF/002/2022, PARA LAS “CONTRATACIONES PARA EL XXXIX MARATON DE LA CDMX Y EL XV MEDIO MARATON DE LA CDMX",
SE DESPRENDE LO SIGUIENTE:

_ RS>
e N T

PARA LO CUAL SE TOMARON EN CUENTA LAS PROPUESTAS HECHAS LLEGAR POR LOS LICITANTES, CONFORME A LA SIGUIENTE TABLA:

NOMBRE DE LA PERSONA FISICA Y/O MORAL
w [+4 ° o
=] o < < e w > w 5 8 3 > < ol << > T
$.| 59> 553| 834| <. (9844 erx|EzEY < 38| |, 884 E3
REQUISICION 23 | EES| 28w | B2 | «u= [§za9 5564 xg 23| 280 |0ch oW
S| S8w| =388 To< S G584 22w m§m wWES | Srwli<SE anQ
B | 22| 2S<| gfa| I |E8Ea oKLY |S%55 O8E| 288 |“%8F B«
S S8 | g=<“°| =m| & Z8%d § 28| SF Z @ Q
NO. 0138/INDE/2022, DIRECCION DE
' NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
%’g‘:"”mmm DE EVENTOS,PP. | coriza | COTZA | comiza | comiza | comiza | comiza | comiza | comiza | ©OTA | comiza | comza | comza
NO. 0139/INDE/2022, DIRECCION DE
' NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
g’;‘:‘"'“c‘o" DE EVENTOS, PP. | coriza | comiza | comiza | comiza | comiza | comiza | comiza | comza | comza | comiza | comza | COTZA
NO. 0141/INDE/2022, DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS, P.p. | . NO NO NO | comza | NO NO ONT?ZA ch?ZA Cg‘T? COTZA | NT?ZA NTOZA
o coTizA | comiza | coTiza comiza | comza | ¢ A 0 corl
NO. 0142/INDE/2022, DIRECCION DE V
' NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
?Q%EAN'ZAC'O" DE EVENTOS, P-P. | comza | comza | comiza | comiza | comza | C©T2A | comza | comiza | comiza | comiza | comiza | comza
NO. 0143/INDE/2022, DIRECCION DE
' NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
?;?AN‘ZAC'O" DEEVENTOS,P.P. | comza | comza | COT2A | comiza | comza | OT2A | comza | comiza | comiza | comza | comiza | comza
NO. 0144/INDE/2022, DIRECCION DE
' NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
ORGANIZACION DE EVENTOS, PP. | corizs | COTZA | comza | comiza | comiza | coriza | S92 | comiza | comza | comiza | comiza | comza ; \>
NO. 0145/INDE/2022, DIRECCION DE '
' NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
;J;(;SANIZACION DEEVENTOS,P.P. | comiza | COTZA | coriza | comza | comiza | comza | €OT2A | comiza | comiza | comza | comiza | comiza
NO. 0146/INDE/2022, DIRECCION DE
: NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
;’::?A"'ZAC'O" DE EVENTOS, P.P. | COTIZA | oomza | comiza | comiza | comza | comiza €QTIZA COTZA | comiza | comiza | comiza | comiza |
\ A
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NO. 0747/INDEJ2022, DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS, P.p. | comiza | N0 NO NO NO NO NO 1 comza | NO NO NO NO
o comiza | comiza | comiza | comiza | comza | comza coTiza | coTiza | comiza | comiza
NO. 0148/INDEJ2022, DIRECCION DE

: NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
?9"1?""'2“'(’" DE EVENTOS, P.P. | COTIZA | comiza | comiza | comiza | comiza | comiza | comiza | COT2A | comiza | comza | comiza | comza
NO. 0149/INDEJ2022, DIRECCION DE

. NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
?&?A"'ZAC'(’" DE EVENTOS, P.P. | COTIZA | comza | comiza | comiza | comiza | comiza | comiza | CO"A | comiza | comza | comiza | comza
NO. 0150/INDE/2022, DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS, P.p. | coriza | N0 HO ] NO NO NO 1 comza | NO NO NO NO
o comiza | comiza | comiza | comza | comiza | cotiza comiza | comiza | comza | comiza
NO. 0151/INDEJ2022, DIRECCION DE

: NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
;’ﬁ?“"'ac'o" DE EVENTOS, P.P. | COTIZA | comiza | comiza | comiza | comiza | comiza | comiza | OT2A | comiza | comza | comiza | comza
NO. 0152/INDEJ2022, DIRECCION DE

: NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
%Rﬁm'z“c'o" DE EVENTOS, P.P. | COTIZA | coriza | comiza | comiza | comiza | comiza | comiza | O™ | comiza | comza | comza | comza
NO. 0153/INDE/2022, DIRECCION DE

g NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
;’1“5‘15“"'2“‘:"5" DE EVENTOS, P.P. | COTIZA | comiza | comiza | comiza | comiza | comiza | comiza | O"A | coriza | comza | comiza | comza
NO. 0154/INDE/2022, DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS, P.P. | COTIZA C(;“T?ZA C(;“T?ZA NO NO NO NO | comza | NO NO NO NO
Py comiza | comiza | comiza | comiza cotiza | comiza | coTiza | comiza
NO. 0155/INDE/2022, DIRECCION DE

' NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
%’;‘;A"'Z"c'o" DEEVENTOS,P.P. | comiza | comiza | comiza | comza | comiza | comiza | €OT2A | coriza | COM2A | coriza | comiza | comiza
NO. 0157/INDE/2022, DIRECCION DE

- NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
?S?A"‘ZAC'ON DEEVENTOS,PP. | comza | comiza | comiza | comiza | comza | comiza | comiza | comiza | COT2A | comiza | COTZA | coriza
NO. 0158/INDE/2022, DIRECCION DE

' NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
;)1R£ANIZAC!0N DEEVENTOS,PP. | comza | comiza | comiza | comiza | comza | comiza | comiza | comza | COT2A | comza | COTZA | coriza
NO. 0159/INDE/2022, DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS, P.P. C(;chl)ZA CC;ITCI)ZA N ch?ZA caoTiza cc%?z;x o L o o 2
s comiza | comiza | comza | comza | comiza
NO. 0160/INDE/2022, DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS, P.P. CC;\IT?ZA C(;‘#'CI)ZA C(;\‘T(I)ZA ch?ZA COTIZA ch?ZA cc?T?ZA cgr?u c Lt ] T o
i otiza | comza | comza | coriza
ggé‘mfz";‘gg’ﬁ“gé' g',';ﬁ?g?’:,?f NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
ok +PP- 1 comiza | comiza | comza | coTiza | comiza | comiza | comiza | comiza | comiza | comza | coTiza | comiza
NO. 0180/INDE/2022

' NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
SUBDIRECCION DE MEDICINADEL | ¢ ri7, | COTIZA | coriza | cotiza | comza | comiza | CO™A | comza | comza | comza | comza | comza
DEPORTE, P.P, 2531
NO. 0179/INDE/2022

' NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
ggggg‘fgf,'_g_"zgz“‘zu'c'"“ DEL | comiza | COTZA | comiza | comiza | comiza | comza | SO | comiza | comiza | comiza | comiza | comiza

CON RELACION AL INCISO A).- SE VERIFICARA QUE LAS PROPUESTAS TECNICAS CORRESPONDAN AL SERVICIO O BIEN COTIZADO.

o

N° CORRESPONDE AL
NOMBRE DE LA PERSONA FiSICA Y/O MORAL SERVICIO O BIEN
COTIZADO.
1 | IGPEMA SA.DEC.V. sl
2 | QUALITY PRO IMPORT, S.A. DE C.V. sl
3 | CONSTRUCTORA COSECID, S.A. DE C.V. sl
4 | EVENTOS INTEGRALES TM S.A. DE C.V. sl
5 | GNAMSA.DE C.V. S|
6 | INTEGRACION DE SERVICIOS APROCSEL, S. DE R.L. DE C.V. N S|
7| GRUPO COXTMOH, S.A. DE C.. \ \/ LS
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8 | YASSERT ARAFAT CABRERA GONZALEZ S|
9 | CESAR RODRIGUEZ CERVANTES S|
10 | CASA VEGA EVENTOS, S.A. DE C.V. sl
11| INTEGRADORA DE SERVICIOS Y LOGISTICA MGEM, S.A. DE C.V. sl
12 | SPEDD TIME, S.A. DEC.V. sl

CON RELACION AL INCISO B).- SE ANALIZARAN Y EVALUARAN CADA UNA DE LAS CONDICIONES TECNICAS QUE OFRECEN CADA UNO
DE LOS LICITANTES.

LICITANTES QUE OFERTAN BIENES:
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CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA. Lot dirale e
CONDICIONES _ PREFERENCALES O | Bae e 5 4 o
CUALQUER OTRO DETALLE QUE ESTE
MATERIALES, ACCESORIOS Y
SOLICITADO EN LAS PRESENTES BASES Y EN SUMINISTROS MEDICOS.NO | REQUISICION 144
LA(S) JUNTA(S) DE ACLARACION DE BASES Y Wl e e
QUE PERMITA UNA MEJOR VALORACION DE et
LA PROPUESTA PRESENTADA.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, SE DETERMINA QUE EL “LICITANTE" QUALITY PRO IMPORT, S.A. DE C.V., NO CUMPLE CON LO SENALADO
NUMERAL 5.2 SEPARADOR |I. INCISO 1. DE LAS BASES CONCURSALES.
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LOGISTICA
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T_ANEXO NO. 4- QUE INDIQUE: NUMERO DE

REQUISICION, NUMERO DE PARTIDA, DESCRIPCION

DETALLADA DEL SERVICIO QUE OFERTA DEL EQUIPO

Y MATERIALES QUE UTILIZARA EN LA PRESENTACION

DEL_MISMO, UNIDAD DE MEDIDA CONDICIONES | g . 5 . S = S]

PREFERENCIALES O CUALQUIER OTRO DETALLE QUE

ESTE SOLICITADO EN LAS PRESENTES BASES Y EN

LA(S) JUNTA(S) DE ACLARACION DE BASES Y PERMITA

UNA MEJOR VALORACION DE LA PROPUESTA (\

PRESENTADA. \\
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CON RELACION AL INCISO C).- QUE LA DESCRIPCION CONTENIDA EN LA PROPUESTA TECNICA CORRESPONDA AL SERVICIO O BIEN
SOLICITADOS EN EL ANEXO NO. 1 DE ESTAS BASES.

=
o

NOMBRE DE LA PERSONA FiSICA Y/O MORAL

IGPEMA S.A.DE C.V. (SI)

QUALITY PRO IMPORT, S.A. DE C.V. (SI)

CONSTRUCTORA COSECID, S.A. DE C.V. (SI)

EVENTOS INTEGRALES TM S.A. DE C.V. (SI)

GNAM S.A.DE C.V. (SI)

INTREGACION DE SERVICIOS APROCSEL, S. DE R.L. DE C.V. (SI)

GRUPO COXTMOH, S.A. DE C.V. (SI)

YASSERT ARAFAT CABRERA GONZALEZ (Sl)

Wl ool NlOO | AW N -

CESAR RODRIGUEZ CERVANTES (SI)

—
o

CASA VEGA EVENTOS, S.A. DE C.V. (SI)

=
-

INTEGRADORA DE SERVICIOS Y LOGISTICA MGEM, S.A. DE C.V. (SI)

-
L]

SPEDD TIME, S.A. DE C.V. (SI)

CON RELACION AL INCISO D).- QUE SE PRESENTEN LOS ESCRITOS SOLICITADOS, DIFERENTES A LOS MENCIONAOS EN EL PUNTO 4, Y

QUE SEAN COMPLEMENTARIOS A LA PROPUESTA TECNICA.

LICITANTES QUE OFERTAN BIENES:
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UN ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO
DE RESULTAR GANADOR, ENTREGARA LOS BIENES OBJETO DE LA Sl Sl S| sl Sl sl
PRESENTE LICITACION, EN SU EMPAQUE ORIGINAL
UN ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTEN QUE LA CADUCIDAD MINIVA
DE LOS MEDICAMENTOS, AL MOMENTO DE SER ENTREGADOS A NO SINO
“LA CONVOCANTE", NO PODRA SER INFERIOR A 12 (DOCE) MESES. | VO APLICA Sl St APLICA | APLICA | NOAPLICA
CONTADOS A LA ENTREGA SATISFACTORIA DE LOS MISMOS.
ONESCRITOENEL QUE VANFIESTEN QUE LA CADUCIDAD MINIVA
DE LOS INSUMOS MEDICOS, NO PODRA SER INFERIOR A 12 (DOCE) NO NO
MESES. CONTADOS A LA ENTREGA SATISFACTORIA DE LOS NO APLICA 8l Sl APLICA | APLicA | NOAPLICA
MISMOS. O
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LICITANTES QUE OFERTAN SERVICIOS:
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NOMBRE DE LA PERSONA FiSICA Y/O MORAL

MANIFESTACION ESCRITA BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD EN LA QUE INDIQUE QUE SE
COMPROMETE A CONTAR DURANTE LA VIGENCIA
DEL CONTRATO ABIERTO CON DISPONIBILIDAD S| S| Sl S| S| Sl S S|
PARA PRESTAR ADECUADAMENTE Y SIN
INTERRUPCIONES EL SERVICIO OBJETO DE ESTE
PROCEDIMIENTO

MANIFIESTO DONDE INDIQUE QUE ASUME LA
RESPONSABILIDAD LABORAL, CIVIL,
ADMINISTRATIVA O LA QUE RESULTE DERIVADA DE S| Sl S| S| Sl S| Sl S
LAS ACCIONES DEL PERSONAL QUE EMPLEE PARA
LA EJECUCION DEL SERVICIO.

MANIFESTACION ESCRITA BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD EN LA QUE INDIQUE QUE EN EL
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO PRESENTARA AL
MOMENTO DE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO Sl S Sl S| Sl Sl Sl Sl
ABIERTO UNA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL
CON COBERTURA AMPLIA POR EL MONTO TOTAL
MAXIMO DEL CONTRATO ABIERTO

CARTA DE CONFIDENCIALIDAD, DONDE EXPRESE
QUE LA EMPRESA QUE REPRESENTA'Y SU
PERSONAL, NO HARAN USO INDEBIDO DE LA S| S S S Sl S| S Sl
DOCUMENTACION E INFORMACION A LOS QUE SE
TENGAN ACCESO Y/O CONOCIMIENTO.

POR LO ANTERIOR SENALADO Y TODA VEZ QUE LOS “LICITANTES" IGPEMA S.A. DE C.V., CONSTRUCTORA COSECID, S.A. DE C.V.,
EVENTOS INTEGRALES TM S.A. DE C.V., GNAM SAA. DE C.V., INTEGRACION DE SERVICIOS APROCSEL, S. DE R.L. DE C.V., GRUPO
COXTMOH, S.A. DE C.V., YASSERT ARAFAT CABRERA GONZALEZ, CESAR RODRIGUEZ CERVANTES, CASA VEGA EVENTOS, SAA. DE C.V.,
INTEGRADORA DE SERVICIOS Y LOGISTICA MGEM, S.A. DE C.V. Y SPEDD TIME, SA. DE C.V.; DEMOSTRARON CONTAR CON LO
SOLICITADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SENALADAS EN EL NUMERAL 5.2 SEPARADOR II., ASI COMO EN LO ESTABLECIDO EN
EL NUMERAL 6.2.1.1 DE LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LPN/INDE/DAYF/002/2022, ESTA AREA REQUIRENTE DETERMINA
QUE CUMPLEN CON LO REQUERIDO PARA LAS “CONTRATACIONES PARA EL “XXXIX MARATON DE LA CDMX" Y EL “XV MEDIO MARATON
DE LA CDMX".

POR LOS MOTIVOS EXPUESTOS EN EL CUADRO QUE ANTECEDE Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 43 FRACCION Il DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, Y 41 FRACCION IV SEGUNDO PARRAFO DE SU REGLAMENTO, ASI COMO AL PUNTO 10
INCISOS AY B) DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION, SE DESCALIFICA AL LICITANTE “QUALITY PRO IMPORT, S.A. DE C.V” DE LAS
PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LAS REQUISICIONES NUMEROS 144,145,180 Y 179/INDE/2022 DEL ANEXO TECNICO DE LAS BASES DE
LA PRESENTE LICITACION.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 43, FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL, EN LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA PRESENTACION DE PRECIOS MAS BAJOS PARA LOS BIENES Y SERVICIOS Y DE
CONFORMIDAD CON LO INDICADO EN EL NUMERAL 5.6 DE LA CIRCULAR UNO 2019 VIGENTE Y DANDO A CONOCER LOS IMPORTES
RESPECTIVOS, SE INDICA A LOS LICITANTES QUE EN ESTE ACTO PODRAN OFERTAR DESCUENTOS EN PORCENTAJE, RESPECTO DE LOS
PRECIOS MAS BAJOS DE LOS BIENES Y SERVICIOS, EN BENEFICIO DE “LA CONVOCANTE”, LO CUAL PODRA EFECTUAR SIEMPRE Y
CUANDO SE ENCUENTRE PRESENTE LA PERSONA QUE CUENTE CON PODERES DE REPRESENTACION DE LA PERSONA MORAL O FISICA
LICITANTE, DEBIENDO ACREDITARLO EN ESTE ACTO, MEDIANTE ORI?NAL Y/O FOTOCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO O PODER
NOTARIAL E IDENTIFICACION OFICIAL. ™\
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LA ACREDITACION DE LOS LICITANTES, SE REALIZO DE LA SIGUIENTE MANERA:
RAZON SOCIAL DESCRIPCION DEL DOCUMENTO FOLIO DEL DOCUMENTO

“ s ESCRITURA 101,983

INTEGRACION DE SERVICIOS APROCSEL, S DE R.L. DE C.V. INE RSESFL75012109M400
« » ESCRITURA 32,280

INTEGRADORA DE SERVICIOS Y LOGISTICA MGEM, S.A. DE C.V. INE VGMRIN84103009H500
it - ESCRITURA 22,066

CASA VEGA EVENTOS, S.A. DE C.V. INE VGNVRIG78042509H500

ASI MISMO LOS LICITANTES “CONSTRUCTORA COSECID, S.A. DE C.V.”, “GRUPO COXTMOH, S.A. DE C.V.”, “YASSERT ARAFAT CABRERA
GONZALEZ”, “SPEDD TIME, S.A. DE C.V” Y “QUALITY PRO IMPORT, S.A. DE C.V” MANIFIESTAN QUE NO DESEAN HACER MEJORA DE
PRECIOS, POR LO CUAL SE RATIFICAN LOS PRECIOS OFERTADOS EN SU PROPUESTA ECONOMICA.

SE PROCEDIO A LA MEJORA EN PRECIOS DE LOS LICITANTES QUE CONTARON CON EL DERECHO DE HACERLO, Y QUE EXPRESARON SU
DESEO DE SUBASTAR; MISMA QUE FUE REALIZADA EN UNA SOLA RONDA POR AS| DECIDIRLO LOS LICITANTES Y UNA VEZ
PROPORCIONADOS LOS “FORMATO DE OFERTAS", DEBIDAMENTE FIRMADOS POR LOS ASISTENTES A ESTE ACTO, DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 43 FRACCION I, TERCER PARRAFO Y 49 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL SE PROCEDE A ADJUDICAR ESTA LICITACION PUBLICA NACIONAL DE LA SIGUIENTE MANERA:

FALLO

SE ADJUDICA AL PROVEEDOR “QUALITY PRO IMPORT, S.A. DE C.V”; LA REQUISICION NUMERO 0138/INDE72022, DEL ANEXO UNO, DE
CONFORMIDAD CON LOS SIGUIENTES CUADROS, ASi COMO A LO OFERTADO EN SU PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA:

ADQUISICION DE MEDALLAS Y TROFEOS
“QUALITY PRO IMPORT, S.A. DE C.V*
R.F.C: QPI151008ER6

PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD UNIDAD DE

MEDIDA

PRECIO
UNITARIO

TOTAL

REQUISICION NO. 0138/INDE/2022, DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS

MEDALLA 3D PERSONALIZADA PARA TODOS LOS
COMPETIDORES, MATERIAL: FUNDICION DE ZINC,
ACABADO: NEGRO SATINADO, LACA: ALTO BRILLO,
1 ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PESO: 100
GRS., LISTON: SUBLIMADO POR AMBOS LADOS SARGA
DE 25 CM DE ANCHO, PROCESO DE PRODUCCION:
CENTRIFUGADO; GRABADOS Y RELIEVE CON LOGOS DE
ACUERDO A DISENO ANEXO (MEDIO MARATON).

25,000 PIEZA 55.00 1,375,000.00

MEDALLAS 3D PERSONALIZADA PARA GANADORES
ABSOLUTOS FEMENIL Y VARONIL; MATERIAL: FUNDICION
DE ZINC, ACABADO: ORO (2), PLATA (2) Y BRONCE (2)
SATINADO, LACA: ALTO BRILLO, ESPESOR: 6 MM EN
2 GRAVADO Y 5 MM FONDO, PESO: 100 GRS., LISTON: | 6
SUBLIMADO POR AMBOS LADOS SARGA DE 2.5 CM DE
ANCHO, PROCESO DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO;
GRABADOS Y RELIEVE CON LOGOS DE ACUERDO A
DISENO ANEXO (MEDIO MARATON).

PIEZA 55.00 330.00

_.< - ﬂ7

MEDALLAS 3D PERSONALIZADA PARA GANADORES
. DISCAPACIDAD MOTRIZ (SILLA DE RUEDAS) FEMENIL Y | ¢ BiEZ i

VARONIL; MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ; '
ORO (2), PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO \\ /

330.00
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BRILLO, ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO,
PESO: 100 GRS. LISTON: SUBLIMADO POR AMBOS
LADOS SARGA DE 25 CM DE ANCHO, PROCESO DE
PRODUCCION: CENTRIFUGADO; GRABADOS Y RELIEVE
CON LOGOS DE ACUERDO A DISENO ANEXO (MEDIO
MARATON).

MEDALLAS 3D PERSONALIZADA PARA GANADORES
DISCAPACIDAD VISUAL (CEGUERA TOTAL, PARCIAL Y
DEBILES VISUALES) FEMENIL Y VARONIL; MATERIAL:
FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO (2), PLATA (2) Y
BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO BRILLO, ESPESOR: 6
MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PESO: 100 GRS,
LISTON: SUBLIMADO POR AMBOS LADOS SARGA DE 2.5
CM DE ANCHO, PROCESO DE PRODUCCION:
CENTRIFUGADO; GRABADOS Y RELIEVE CON LOGOS DE
ACUERDO A DISENO ANEXO (MEDIO MARATON).

6 PIEZA 55.00 330.00

TROFEO 3D PARA GANADORES ABSOLUTOS FEMENIL Y

VARONIL; MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO:
ORO (2), PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO
BRILLO, ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, | 6 PIEZA 261.90 157140
PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO BRILLO,

ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PROCESO | © PIEZA 261.90 1,571.40
DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO; BASE DE MADERA

PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE ACUERDO A

DISERO ANEXO (MEDIO MARATON).

EDAD FEMENIL Y VARONIL "MASTER 35 - 39 ANOS"

MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO (2)

PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO BRILLO,

ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PROCESO | © PIEZA 261.90 1.571.40
DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO: BASE DE MADERA
DISERO ANEXO (MEDIO MARATON),

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL "VETERANOS 40 - 44 ANOS"
MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO (2)
PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO BRILLO.
ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PROCESO | © PIEZA 261.90 1,571.40
DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO: BASE DE MADERA
PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE AGUERDO A
DISENO ANEXO (MEDIO MARATON),

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL "VETERANOS I 45 - 49 ANOS",
MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO (2),
PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO BRILLO, | 6 PIEZA 261.90 1,571.40
ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PROCESO
DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO; BASE DE MADERA
PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE ACUERDO A \ \

PROCESO DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO; BASE DE

MADERA PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE

ACUERDO A DISENO ANEXO (MEDIO MARATON).

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORiA_POR

EDAD FEMENIL Y VARONIL "LIBRE 18 - 34 ANOS'; \
MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO (2),

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR §4
PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE ACUERDO A
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DISENO ANEXO (MEDIO MARATON).

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL "VETERANOS il 50 - 54 ANOS":
MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO (2).

PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO BRILLO,
10 ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PROCESO | & PIEZA 26190 1,571.40
DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO: BASE DE MADERA
PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE ACUERDO A
DISENO ANEXO (MEDIO MARATON).

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL "VETERANOS IV 55 - 59 ANOS":
MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO (2).

PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO BRILLO,
" ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PROCESO | 8 PIEZA 261.90 157140
DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO: BASE DE MADERA
PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE ACUERDO A
DISENO ANEXO (MEDIO MARATON).

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL "VETERANOS V 60 - 64 ANOS":
MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO (2).

PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO BRILLO.
12 ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PROCESO | © PIEZA 261.90 1,571.40
DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO: BASE DE MADERA
PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE ACUERDO A
DISENO ANEXO (MEDIO MARATON).

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL "VETERANOS VI 65 Y MAS
ANOS"; MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO
(2), PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO
© BRILLO, ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, | ° Pled g 157140
PROCESO DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO; BASE DE
MADERA PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE
ACUERDO A DISERO ANEXO (MEDIO MARATON)

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL "DISCAPACIDAD MOTRIZ'
(SILLA DE RUEDAS); MATERIAL: FUNDICION DE ZINC,
ACABADO: ORO (2), PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO,
14 LACA: ALTO BRILLO, ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 | 6 PIEZA 261.90 1,571.40
MM  FONDO, PROCESO DE  PRODUCCION:
CENTRIFUGADO; BASE DE MADERA PROPORCIONAL AL
AREA DE METAL DE ACUERDO A DISENO ANEXO (MEDIO
MARATON).

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y  VARONIL  "DISCAPACIDAD
VISUAL"(CEGUERA  TOTAL, PARCIAL Y DEBILES
VISUALES); MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO:
15 ORO (2), PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO | 6 PIEZA 261.90 1,571.40
BRILLO, ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO,
PROCESO DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO; BASE DE
MADERA PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE
ACUERDO A DISENO ANEXO (MEDIO MARATON).

e Tl e R

MEDALLAS 3D PERSONALIZADA PARA GANADORES
16 ABSOLUTOS FEMENIL Y VARONIL; MATERIAL: FUNDICION | 6 PIEZA Q\ 55.00 330.00
DE ZINC, ACABADO: ORO (2), PLATA (2) Y BRONCE (2) \

N
\
Q
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SATINADO, LACA: ALTO BRILLO, ESPESOR: 6 MM EN
GRAVADO Y 5 MM FONDO, PESO: 100 GRS., LISTON:
SUBLIMADO POR AMBOS LADOS SARGA DE 2.5 CM DE
ANCHO, PROCESO DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO;
GRABADOS Y RELIEVE CON LOGOS DE ACUERDO A
DISENO ANEXO (MARATON).

17

MEDALLAS 3D PERSONALIZADA PARA GANADORES
DISCAPACIDAD MOTRIZ (SILLA DE RUEDAS) FEMENIL Y
VARONIL; MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO:
ORO (2), PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO
BRILLO, ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO,
PESO: 100 GRS, LISTON: SUBLIMADO POR AMBOS
LADOS SARGA DE 2.5 CM DE ANCHO, PROCESO DE
PRODUCCION: CENTRIFUGADO; GRABADOS Y RELIEVE
CON LOGOS DE ACUERDO A DISENO ANEXO (MARATON).

PIEZA

55.00

330.00

18

MEDALLAS 3D PERSONALIZADA PARA GANADORES
DISCAPACIDAD VISUAL (CEGUERA TOTAL, PARCIAL Y
DEBILES VISUALES) FEMENIL Y VARONIL; MATERIAL:
FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO (2), PLATA (2) Y
BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO BRILLO, ESPESOR: 6
MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PESO: 100 GRS,
LISTON: SUBLIMADO POR AMBOS LADOS SARGA DE 2.5
CM DE ANCHO, PROCESO DE PRODUCCION:
CENTRIFUGADO; GRABADOS Y RELIEVE CON LOGOS DE
ACUERDO A DISENO ANEXO (MARATON).

PIEZA

55.00

330.00

19

MEDALLA 3D PERSONALIZADA PARA TODOS LOS
COMPETIDORES, MATERIAL: FUNDICION DE ZINC,
ACABADO: NEGRO SATINADO, LACA: ALTO BRILLO,
ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PESO: 100
GRS., LISTON: SUBLIMADO POR AMBOS LADOS SARGA
DE 25 CM DE ANCHO, PROCESO DE PRODUCCION:
CENTRIFUGADO; GRABADOS Y RELIEVE CON LOGOS DE
ACUERDO A DISENO ANEXO (MARATON).

30,000

PIEZA

56.00

1,650,000.00

20

TROFEQ 3D PARA GANADORES ABSOLUTOS FEMENIL Y
VARONIL; MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO:
ORO (2), PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO
BRILLO, ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO,
PROCESO DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO; BASE DE
MADERA PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE
ACUERDO A DISENO ANEXO (MARATON).

PIEZA

261.90

1,571.40

21

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL "LIBRE 18 - 34 ANOS":
MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO (2),
PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO BRILLO,
ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PROCESO
DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO; BASE DE MADERA
PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE ACUERDO A
DISENO ANEXO (MARATON).

PIEZA

261.90

1,571.40

22

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL "MASTER 35 - 39 ANOS";
MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO (2),
PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO BRILLO,
ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PROCESO
DE_PRODUCCION: CENTRIFUGADO; BASE DE MADERA

~ PIEZA

/-;/
=

261.90

1,571.40

3
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PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE ACUERDO A
DISENO ANEXO (MARATON).

23

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL "VETERANOS 40 - 44 ANOS";
MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO (2),
PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO BRILLO,
ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PROCESO
DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO; BASE DE MADERA
PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE ACUERDO A
DISENO ANEXO (MARATON).

PIEZA

261.90

1,571.40

24

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL "VETERANOS || 45 - 49 ANOS";
MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO (2),
PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO BRILLO,
ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PROCESO
DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO; BASE DE MADERA
PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE ACUERDO A
DISENO ANEXO (MARATON).

PIEZA

261.90

1,571.40

25

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL "VETERANOS Il 50 - 54 ANOS";
MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO (2),
PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO BRILLO,
ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PROCESO
DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO; BASE DE MADERA
PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE ACUERDO A
DISENO ANEXO (MARATON).

PIEZA

261.90

1,571.40

26

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL "VETERANOS IV 55 - 59 ANOS";
MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO (2),
PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO BRILLO,
ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PROCESO
DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO; BASE DE MADERA
PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE ACUERDO A
DISENO ANEXO (MARATON).

PIEZA

261.90

1,571.40

27

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL "VETERANOS V 60 - 64 ANOS";
MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO (2),
PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO BRILLO,
ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO, PROCESO
DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO; BASE DE MADERA
PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE ACUERDO A
DISENO ANEXO (MARATON).

PIEZA

261.90

1,571.40

28

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL "VETERANOS VI 65 Y MAS
AROS"; MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO: ORO
(2), PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO
BRILLO, ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO,
PROCESO DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO; BASE DE
MADERA PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE
ACUERDO A DISENO ANEXO (MARATON).

PIEZA

261.90

1,571.40

29

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL "DISCAPACIDAD MOTRIZ"
(SILLA DE RUEDAS); MATERIAL: FUNDICION DE ZINC,
ACABADO: ORO (2), PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO,

PIEZA

/)

261.90

1,571.40

/

N
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LACA: ALTO BRILLO, ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5
MM  FONDO, PROCESO DE  PRODUCCION:
CENTRIFUGADO; BASE DE MADERA PROPORCIONAL AL
AREA DE METAL DE ACUERDO A DISENO ANEXO
(MARATON).

TROFEO 3D PARA GANADORES POR CATEGORIA POR
EDAD FEMENIL Y VARONIL  "DISCAPACIDAD
VISUAL'(CEGUERA TOTAL, PARCIAL Y DEBILES
VISUALES); MATERIAL: FUNDICION DE ZINC, ACABADO:
30 ORO (2), PLATA (2) Y BRONCE (2) SATINADO, LACA: ALTO | 6
BRILLO, ESPESOR: 6 MM EN GRAVADO Y 5 MM FONDO,
PROCESO DE PRODUCCION: CENTRIFUGADO; BASE DE
MADERA PROPORCIONAL AL AREA DE METAL DE
ACUERDO A DISENO ANEXO (MARATON).

PIEZA 261.90 1,571.40

SUB TOTAL 3,061,550.80

LV.A. 489,848.13

TOTAL

3,551,398.93

SE INFORMA QUE EL MONTO TOTAL ADJUDICADO AL PROVEEDOR “QUALITY PRO IMPORT, S.A. DE C.V.” ES DE $3,551,398.93 (TRES
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 93/100) L.V.A. INCLUIDO; PARA LO CUAL SE
CELEBRARA UN CONTRATO CON ESTE PROVEEDOR EN TERMINOS DEL ARTICULO 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL, LO ANTERIOR EN VIRTUD DE QUE OFRECIO LAS MEJORES CONDICIONES PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD |
DE MEXICO Y GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS.

SE ADJUDICA AL PROVEEDOR “GRUPO COXTMOH S.A. DE C.V.”; LAS REQUISICIONES NUMEROS 144, 145, 155, 180 Y 179/INDE/2022, DEL
ANEX% UNO, DE CONFORMIDAD CON LOS SIGUIENTES CUADROS, ASI COMO A LO OFERTADO EN SU PROPUESTA TECNICA Y
ECONOMICA:
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, INSUMOS MEDICOS Y MORRALES
“GRUPO COXTMOH S.A. DE C.V.”
R.F.C: GC0O-200218590

PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD | UNIDADDE | MARCA PRECIO TOTAL /
MEDIDA UNITARIO
REQUISICION NO, 0144 /INDE/2022,
DIRECCION DE CALIDAD PARA EL DEPORTE, /
P.P. 2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS
FARMACEUTICOS
ETILO, CLORURO (SPRAY) PRESENTACION:
1 BOTE CON TAPON ASPERSOR CON 175 ML 1,062 ENVASE | CHINOIN §52600 |  $558,612.00
100ML/100ML.
SALICILATO DE METILO 30%, MENTOL 10%
2 e g A 637 ENVASE ICY HOT $353.00 | $224,861.00
SALICILATO DE METILO 30%, MENTOL 16%
3 B iy T e 213 ENVASE | NOCOTIZO $0.00 $0.00
DICLOFENACO DIETILAMONIO 0.954 G.
ANALGESICO, ANTIINFLAMATORIO.
4 | PRESENTACION: CAJA CON UN TUBO CON 85 425 TuBo RAYERE $64.50 $27,412.50 v
ML
DICLOFENACO TOPICO GEL 2%
5 PRESENTACION: CAJA CON TUBO DE 150 G. 42 CAJA GSK $448.50 | $190,612.50
NITROGLICERINA 25 MG. PARCHE ;
6 TRANSDERMICO. VASODILATADOR 2 CAJA NOVARTIS $1,039.00 $20780.00 |
PRESENTACION: CAJA CON 10 PARCHES. \ )
7 ORFENADRINA 35 MG, PARACETAMOL 450 128 |\ FRASCO MORE $689.00 $88.192.

3

N==
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MG PRESENTACION: FRASCO CON 50 PHARMA
TABLETAS.
KETOROLACO TROMETAMINA 30 MG
8 PRESENTACION: CAJA CON 2 TABLETAS 200 CAJA AMSA $147.00 $29,400.00
SUBLINGUALES.
KETOROLACO TROMETAMINA 10 MG NOVAG
9 PRESENTACION: CAJA CON 10 TABLETAS. 128 CAJA INFANCIA $25.00 $3,200.00
ETILEFRINA 750 MG, VASOCONSTRICTOR
SIMPATICOMIMETIC% DE RECEPTORES A1,
B1Y B2. HIPOTENSION NORMOVOLEMICA,
10 PRIAPISMO POR ANEMIA FALCIFORME, 50 FRASCO | NOCOTIZO $0.00 $0.00
HIPOTENSION ORTOSTATICA.
PRESENTACION: FRASCO CON 20 ML.
RACECADOBRILO 100 MG, REDUCE
HIPERSECRECION INTESTINAL DE AGUA Y
1 g il el L ol 144 CAJA FERRER $338.00 $48,672.00
PRESENTACION: CAJA CON 9 CAPSULAS.
NEOMICINA 129 MG, CAOLIN COLOIDAL 280 —
12 MG, PECTINA 30 MG PRESENTACION: CAJA 144 FRASCO | easn $62.00 $8.928.00
CON 20 TABLETAS. ;
SUSALICILATO DE BISMUTO PRESENTACION: PROCTER &
13 Lk 225 CAJA e $156.00 $35,100.00
SUSALICILATO DE BISMUTO PRESENTACION: e
14 COMPRIMIDOS 265.2 MG, CAJA CON 24 130 CAJA el $105.00 $13,650.00
TABLETAS.
PARACETAMOL 1 G. ANTIPIRETICO,
15 ANTINFLAMATORIO, ANALGESICO. 130 CAJA | ASOFARMA $651.00 $84,630.00
PRESENTACION: CAJA CON 30 TABLETAS.
MECLIZINA Y PIRIDOXINA 25/ 50 MG ,
16 PRESENTACION: CAJA CON 25 TABLETAS. 100 CAJA SON'S §39.00 $3,900.00
MECLIZINA 25 MG Y PIRIDOXINA 50 MG
ANTIHISTAMINICO, ANTICOLINERGICO Y et A,
17 ESPASMOLITICO. ANTIEMETICO. 90 CAJA s $100.00 $9,000.00
PRESENTACION: CAJA CON 5 AMPOLLETAS
DE 1 ML C/U.
BUTILHIOSCINA 10 MG', METAMIZOL SODICO
250 MG. ESPASMOLITICO ANALGESICO,
18 ANTIPIRETICO. PRESENTACION: CAJA CON 105 CAJA BIOMEP $48.00 $5,040.00
10 TABLETAS.
BUTILHIOSCINA 20 MGI, METAMIZOL SODICO
250 MG. ESPASMOLITICO ANALGESICO, ,
19| ANTIPIRETICO. PRESENTACION: CAJA CON 3 80 CAJA SON'S $140.00 $11,200.00
AMP. DE 5 ML.
NAPROXENO 275M G, PARACETAMOL 300
20 MG. ANTIPIRETICO, ANALGESICO. 105 CAJA RAAM $36.00 $3,780.00
PRESENTACION: CAJA CON 12 TABLETAS.
SUB TOTAL $1.366,970.00
NO CAUSA LVA. VA 0.00
TOTAL $1.366,970.00
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PARTIDA

DESCRIPCION DEL BIEN

CANTIDAD

UNIDAD DE
MEDIDA

MARCA

P.
UNITARIO

TOTAL

REQUISICION NO. 0145 /INDE/2022,
DIRECCION DE ORGANIZACION DE
EVENTOS, P.P. 2541 MATERIALES,
ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS.

SABANAS TERMICAS DE ALUMINIO. AYUDA
A MANTENER LA TEMPERATURA
CORPORAL PRESENTACION: PIEZA.

900

PIEZA

JR

$201.50

$181,350.00

VASELINA NUVEL BEBE PRESENTACION:
TARRO 230 GR.

300

TARRO

NUVEL

$39.00

$11,700.00

BANDAS COVERPLAST REDONDAS 2.2 X 2.2
CM PRESENTACION: CAJA CON 100 PZAS.

150

CAJA

DEGASA

$65.00

$9,750.00

BANDITAS IMPERMEABLES. PROTECCION
DE HERIDAS PRINCIPALMENTE AMPOLLAS
PRESENTACION: CAJA CON 20 PZAS.

163

CAJA

CURITAS

$62.00

$10,106.00

CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE PARA
FIJAR GASAS EN LA PIEL. EL BLISTER
PROTEGE LA CINTA PARA QUE NO SE DANE
O ENSUCIE AL TRANSPORTARLA. MEDIDAS
2.5 CM X 9 M. PRESENTACION: CAJA CON 20
PIEZAS.

40

CAJA

DEGASA

$546.00

$21,840.00

GASAS ESTERILES 10 X 10 CM. 100%
ALGODON, IDEAL PARA CURACIONES.
PRESENTACION: CAJA CON 100 GASAS..

260

CAJA

DIBAR

$109.50

$28,470.00

GASAS NO ESTERILES 5 X 7.5 CM. 100%
ALGODON, IDEAL PARA CURACIONES.
PRESENTACION: PAQUETE DE 200 PIEZAS..

100

PAQUETE

DIBAR

$77.00

$7,700.00

VENDAS ELASTICAS AUTOADHERENTES,
COHESIVAS Y POROSAS PARA VENDAJE
COMPRESIVO EN LESIONES MUSCULARES.
MEDIDAS 5 X 4.5 CM. PRESENTACION: CAJA
CON 26 ROLLOS.

98

CAJA

ALFA
MEDICAL

$970.00

$95,060.00

VENDAS ELASTICAS AUTOADHERENTES,
COHESIVAS Y POROSAS PARA VENDAJE
COMPRESIVO EN LESIONES MUSCULARES.
MEDIDAS 10 X 4,5 CM. PRESENTACION:
CAJA CON 18 ROLLOS.

98

CAJA

ALFAMEDICAL

$1,337.00

$131,026.00

10

TOALLAS HUMEDAS HIPOALERGENICAS
PRESENTACION: PAQUETE CON 72
TOALLAS.

85

PAQUETE

DODDYS

$34.00

$2,890.00

1

CABESTRILLO TALLA MEDIANA. BASICO
PARA LESIONES TRAUMATICAS DE BRAZO.
PROVEE SOPORTE AL BRAZO.
PRESENTACION: CAJA CON UNA PIEZA.

60

PIEZA

ACTIVE

$182.00

$10,920.00

12

CABESTRILLO TALLA GRANDE. BASICO
PARA LESIONES TRAUMATICAS DE BRAZO.
PROVEE SOPORTE AL BRAZO.
PRESENTACION: CAJA CON UNA PIEZA.

60

PIEZA

EDIGAR

$74.00

$4,440.00

13

GEL ANTIBACTERIAL 70% ALCOHOL DE 1
LITRO, CON DOSIFICADOR PRESENTACION:
ENVASE 1 LITRO.

80

ENVASE

JIQUILPAN

$115.50

$9,240.00

14

TOALLAS FEMENINAS PRESENTACION:
PAQUETE 10 TOALLAS.

75

K\\g‘AQUETE

SABA
3

$25.50

$1,912.50

N\

\

71

X
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DESINFECTANTE MULTIUSOS EN SPRAY
CRRE ol 220 PIEZA J8J $111.00 $24.420,00
TOALLITAS DESINFECTANTES SIN CLORO
16 e 200 PIEZA ESCUDO $31.00 $6,200.00
GUANTES PARA EXPLORACION DE HULE
17 LATEX NATURAL MEDIANOS 30 PAQUETE | AMBIDERM $391.00 $11,730.00
PRESENTACION: PAQUETE DE 100 PIEZAS.
GUANTES PARA EXPLORACION DE HULE
18 | LATEX NATURAL GRANDES 30 PAQUETE | AMBIDERM $391.00 $11,730.00
PRESENTACION: PAQUETE DE 100 PIEZAS.
CUBREBOCA PROFESIONAL QUIRURGICO
19 | DE 3 CAPAS PRESENTACION: CAJA CON 100 150 CAJA DIBAR $186.50 $27,975.00
PIEZAS.
COLLARIN CERVICAL BLANDO (MEDIANO)
2 Sl o 50 PIEZA JAYOR $180.00 $9,000.00
COLLARIN CERVICAL BLANDO (GRANDE)
e 50 PIEZA JAYOR $180.00 $9,000.00
COLLARIN CERVICAL BLANDO (CHICO)
2 D ol 2 PIEZA JAYOR $180.00 $3,600.00
23 COMPRESA FR'OF;%AZLAENTE' CAJACON2 60 CAJA JAYOR $235.50 $14,130.00
APOSITO PLASTICO TRANSPARENTE CON
24 | ALMOHADILLA PARA PROTEGER HERIDAS. 80 CAJA M $223.50 $17,880.00
PRESENTACION: CAJA CON 4 PIEZAS.
APOSITO PLASTICO TRANSPARENTE CON
25 | ALMOHADILLA PARA PROTEGER HERIDAS. 60 CAJA M §219.00 $13,140.00
PRESENTACION: CAJA CON 5 PIEZAS.
SOLUCION DESINFECTANTE ANTISEPTICA.
ESTERILIZANTE Y SANITIZANTE PARA
2% 2l UL 60 FRASCO SERRAL $162.00 $9,720.00
FRASCO 60 ML,
LIDOCAINA GEL: PRESENTACION TUBO CON
27 e 45 TUBO NO COTIZO $0.00 $0.00
SUTURA DE NILO MONOFILAMENTO 2:0
2 et gl 5 CAJA SEQUILON $354.00 §1,770.00
SUTURA DE NILO MONOFILAMENTO 3.0
29 ootz 5 CAJA SEQUILON $354.00 $1,770.00
SUBTOTAL | $688.469.50
VA, 110.155.12
TOTAL | $798,624.62
UNIDAD “PRECIO
DE UNITARIO SIN
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD | MEDIDA | MARCA | VA SUBTOTAL
REQUISICION NO. 0155 /INDE/2022, DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS, P.P. 2152
MORRAL 100% POLIESTER COLOR BLANCO, MEDIDAS 33.5
CM X 41 CM, CORDON TIPO MACRAME EN COLOR BLANCO,
CAPACIDAD DE CARGA DE 10 KG. REPELENTE AL AGUA _
1 CON REFUERZO ENLOS COSTADOS Y ENDOBLADILLO, | %000 | PIEZA | PROPIA SEH| | $ER0N
SUBLIMADO AL FRENTE SEGUN DISENO (KIT DE
CORREDOR MEDIO MARATON).
MORRAL 100% POLIESTER COLOR BLANCO, MEDIDAS 3355 >
2| CMX 41 CM, CORDON TIPO MACRAME EN COLOR BLANCO, | 2000 PIEZA /) PROPIA “ $2050| $737,50000)
/ e
/ ) -/
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CAPACIDAD DE CARGA DE 10 KG. REPELENTE AL AGUA
CON REFUERZO EN LOS COSTADOS Y EN DOBLADILLO,
SUBLIMADO AL FRENTE SEGUN DISENO (PAQUETE DE
RECUPERACION, "FINISHER” MEDIO MARATON)
MORRAL 100% POLIESTER COLOR BLANCO, MEDIDAS 33.5
CM X 41 CM, CORDON TIPO MACRAME EN COLOR BLANCO,
CAPACIDAD DE CARGA DE 10 KG. REPELENTE AL AGUA
s CON REFUERZO ENLOS COSTADOS Y ENDOBLADILLO, | 50000 | PIEZA | PROPIA Y0 '3 8500000
SUBLIMADO AL FRENTE SEGUN DISENO (KIT DE
CORREDOR MARATON)
MORRAL 100% POLIESTER COLOR BLANCO, MEDIDAS 33.5
CM X 41 CM, CORDON TIPO MACRAME EN COLOR BLANCO,
CAPACIDAD DE CARGA DE 10 KG. REPELENTE AL AGUA
4 CON REFUERZO EN LOS COSTADOS Y ENDOBLADILLO, | 20000 |  PIEZA | PROPIA i ML
SUBLIMADO AL FRENTE SEGUN DISENO (PAQUETE DE
RECUPERACION, "FINISHER" MARATON).
SUBTOTAL | § 3,245,000.00
VA | §518,200.00
TOTAL | §3,764,200.00
UNIDAD PRECIO
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD | DE | MARCA | UNITARIOSIN | SUBTOTAL
MEDIDA LVA
DESCRIPCION DE LOS BIENES, REQUISICION:
179/INDE/22 - P.P. 2541, SUBDIRECCION DE MEDICINA
DEL DEPORTE
i AGUA OXIGENADA BOTELLA DE 56 ML BOTELLA | 200 | JALOWA §743| § 148600
2 JERINGA DE 5 ML 21GX32MM CAJA G/100 PZ PIEZA 100 NIPRO $226] 22600
3 TORUNDAS DE ALGODON 500 G (1000 PZ) BOLSA 25| QURMEX 511966 § 299150
1 CLORURO DE ETILO (175 ML) PIEZA 157__|_CHINON $475.41| § 74639.37
5 CUBREBOCAS TRICAPA CAJA CON 50 PZAS CAJA 50 DIBAR $93.14] S 4657.00
CURAS PLASTICAS AUTOADHESIVAS IMPERMEABLES Y
6 | TRANSPARENTE CAJA CON 100 PZ(SE OFERTA CURITA |  CAJA 100 | CURITAS $5462| $ 546200
COLOR PIEL)
7 GASA ESTERIL 10X10 CM; (CAJA /20 SOBRES) CAA 250 | DEGASA $3472] S 868000
ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO AL 715 GLL.
8 b BOTELLA | 24 DIBAR $4885| § 117240
GUANTES DE LATEX DESECHABLES; PAR CON 100
9 B CAJA 4 | AVBIDERM $471.37| § 18,854.80
0| GASASNOESTERLES X T0CH PAIETEGN2Y | puquere | 1 — T
CINTA MICROPORE CAJA CON 12 PZAS DE 2.5 CMX10M
11 apliglon CAJA 30 DIBAR $20822 § 624660
” CIRTAICROPORE CAJACR PZASDESCMCOLOR | 117, - - oi%2| § 125780
E PUNZOCAT 18X1 1/4 PULGADA VERDE PIEZA 30| VIZCARRA $1278] § 38340
14 PUNZOXAT 20X1 1/4 PULGADA ROSA PIEZA 30| GENERAL $1285] § 38550
15| VENDRELASTICADE 10 CWPACUETE OE 12PZDE 00W | ppoiere | 50 | veNoAwAX 0477 s sy
o | VENDRELASTICRDESOCMPRGUETEDE ZFZDER0 | aoiere | 25 | veoawax i) 8 i
;7| VENDAELASTICA DE 5 CM PAQUETE DE T2PIEZAS DES | oo | o | venoavx P R
CMX5M N g ,
\ %
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LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LPN/INDE/DAYF/002/2022
“CONTRATACIONES PARA EL XXXIX MARATON DE LA CDMX Y EL XV MEDIO MARATON DE LA CDMX”
ACTO DE FALLO
18 EQUIPO DE VENOCLISIS PIEZA 30| DENTILAB $1405] 5 42150
” SATAS QURURGICAS DESECHABLES UNTALLA CAA | picz P Pep—— st EP—p
20 | HILOPARASUTURA Nnﬂ‘)ﬂo’g OFERTASUTURADE | pezp 40 SEQUILON $37.23| § 148920
TIRAS REACTIVAS PARA GLUCOMETRO (ACCU-CHECK ACCU-
21 ACTIVE), CAJA CON 50 TEST STRIPS G 5 CHECK Mue2 § 207310
LANCETAS PARA GLUCOMETRO (ACCU-CHECK), CAJA ACCU-
2 it CAJA 5 i $33858 | § 1,692.90
CINTA KINESIOLOGICA PARA VENDAJE
23| NEUROMUSCULAR 5 CM X 5 M DE LARGO COLORAZUL | ROLLO 100 JH $18462| § 18,4620
(SE OFERTA COLORES VARIOS)
VENDA DEPORTIVA (UNDERTAPE, PRE TAPE P
24 s CAJA 50 | MUELLER $610.77| § 30,538.50
% CINTA TAPE RIGIDA 5 CM DE ANCHO Y 5 MDE LARGO | _ROLLO 121 | MUELLER §149.23 | § 18,05683
TELA ADHESIVA MEDICA DE ACETATO 2.5 CMX 10 M;
% sk byl el TUBO 30 DIBAR $316.08| § 948240
BOTELLA DE SPRAY SOLUCION ESTERILIZANTE Y
27 | ANTISEPTICA DE 240 ML (SE OFERTA 2 BOTELLADE 120 | BOTELLA 50 SERRAL $27480| $ 1374000
ML)
HISOPOS MULTIUSOS 6" PARA PRIMEROS AUXILIOS;
28 Uy Ll PAQUETE 7 DEGASA $10308| § 72156
2 | YODO POVIDONA sowc:éz)(;q ENESPUMA FRASCO CON | o - o a5
30 JABON QUIRURGICO GALON CON 3850 ML GALON 10 ALTAM §13891]  $1.389.10
31 JERINGAS DE PLASTICO GRADO MEDICO DE 10 ML PIEZA 50 NIPRO $4.46 $223.00
2 JERINGAS DE PLASTICO GRADO MEDICO DE 3 ML PIEZA 102 NIPRO $3.38 $344.76
ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO AL 715 G.L.
3 =l i BOTELLA % DIBAR $8.85 §221.25
3 PETROLATO VASELINE PURO 50 GR, PIEZA 80 JALOMA $1462| 51,1690
SUBTOTAL | $253.447.7
VA $40,551.67
TOTAL $ 293,999.64
UNIDAD PRECIO
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD | DE MARCA | UNITARIO | SUBTOTAL
MEDIDA SINLVA.
DESCRIPCION DE LOS BIENES, REQUISICION: 180/INDE/22 -
P.P. 2541, SUBDIRECCION DE MEDICINA DEL DEPORTE
1 ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG CAA 50 AVIVIA $2129 | 5 106450
2 AMBROXOL 30 MG; CAJA CON 20 TABLETAS CAJA 100 BIOMEP 1442 | 5 144200
3 ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG CAJA G130 TAB CAA 48 | DEGORTS | $2760 | § 1320.12
z BIOMESINA COMPUESTA 10/250 MG CAJA CON 10 GRAGEAS | CAJA % BIOMEP $40.7 | $ 361530
5 BROMURO DE PINAVERIO 100 MG; CAJA CON 14 TABLETAS | CAJA 100 | SCHOEN $2003 | $ 29030
6 CAPTOPRIL 25 MG, CAJA CON 30 TABLETAS CAJA 50 | BRULUART | 1217 | § 60850
, DEXAMETASONANEOUICINA GT3 MG/ ML SOL aie = i PP I s
8 DEXTROMETORFANO JARABE 300MG/120 ML FRASCO 50 | BRULUART | §2808 | § 140450
9 DIFENIDOL 25 MG; CAJA CON 30 TABLETAS CAJA 60 RAAM $1900 | §_1,14000]
10| DINITRATO DE ISOSORBIDA 10 MG; CAJA CON 20 TABLETAS | CAJA 50 NOVAG 5962 | 5 48100
1 DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA, AEROSOL 50 MCG | FRASCO % HISPAN ~] $87.08 | § 3.047.80
' HIOSCINA INYECTABLE 20MG/ML; CAJA CON 3 . N
12 oot CAJA 70 AMSA \ S4085 | 5 2845
’/
(7 — e & v
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ACTO DE FALLO
13 LOPERAMIDA 2 MG: CAJA COPN 12 TABLETAS CAA 70 [ BRULUAGSA| $1235 | § 86450
14 LORATADINA 10 MG; CAJA CON 10 TABLETAS CAA 50 BIOMEP $1092 | §  546.00
15 MECLIZINAPIRIDOXINA 25/50 MG; CAJA CON 20 TABLETAS | CAJA 50 | VENDAMAX | $3077 | § 153850
METOCARBAMOL/IBUPROFENO 400 /325 MG; CAJA
16 CON 20 TABLETAS CAJA 50 | VENDAMAX | $12336 | § 6.168.00
17 METOPROLOL 100 MG; CAJA CON 20 TABLETAS CAA 50 | VENDAMAX | §1125 | § 56250
18 NEOMlCINA/CAouN/PECTTAr;/Lx;ng/stomo MG CAJACONZ) | oo I NP e S
19 NIFEDIPIN 30 MG: CAA 50 | GRUPREYSA| $3886 | 5 1943.00
20 PARACETAMOL 500MG; CAJA CON 70 TABLETAS CAA 100 | SEQUILON | $878 S 878.00
DIMETICONA, HIDROXIDO DE ALUMINIO E HIDROXIDO
DE MAGNESIO 20 MG, 200 MG, 200 MG (FRASCO C/30
- TABLETAS MASTICABLES) (SE OFERTA FCO C/50 TAB FRESCD S |AGGUCHECK| 35081 | § ;70730
MASTICABLES)
CLONIXINATO DE LISIN/BUTILHIOSCINA 250710 M: GAJA CON
2 il CAA 50 | ACCU-CHECK $5252| e
BUTILHIOSCINAIMETAMIZOL SODICO TABLETAS 10 MG/250
% MG (CAJA C/10 TAB) CAJA 50 J $3826| ¢ 191300
DEXAMETASONA SOL. INYECTABLE 8 MG/2ML, CAJA CON 1
2 e CAJA 50 | MUELLER K] I
SALBUTAMOL AEROSOL; CAJA CON UN FRASCO CON 200
2 DOSIS Y UN DISPOSITIVO INHALADOR:100 MCG CAJA 4 MUBLHER $5783| 5 930520
% OMEPRAZOL 20 MG: FRASCO CON 14 CAPSULAS FRASCO 80 DIBAR $T3A7] $ 79020
27 BUTILHIOSCINA10 MG: CAJA CON 10 TABLETAS CAA 80 SERRAL $2448| S 1.468.80
IBUPROFENO DE 300 MG CON METOCARBAMOL 300 MG
28 (CAJAC/ 10 TABLETAS) CAJA 50 DEGASA $6168| ¢ 308400
2 NAPROXENO SODICO GEL 5.5 % (CAJA CONTUBO DE40G) | CAJA 7 BAYER $14357| $ 10767.75
NORFENEFRINA 10MG/ML SOLUCION: CAJA CON FRASCO
30 CON GOTERO DE 24 ML FRASCO - AR $54941 ¢ 164820
3 EPINEFRINA (1 MG/ML) CAJA C/50 UNIDADES CAA 7 PISA $55248 | § 110496
MECLIZINA/PIRIDOXINALIDOGAINA 25 MG: GAJA CON S
32 AMPOLLETAS DE 1 ML CAJA 30 | OFFENBACH ST7.95| ¢ 233850
HIDROCORTIZONA/CLORANFENICOL/BENZOCAIDINA; :
33 FRASCO CON GOTERO DE 10 ML (SE OFERTA SOL OTICO) | "RASCO # il M9 5 147890
ACETONIDO DE
3 FLUOCINOLONA/POLIXINA/NEOMICINA/CLORHIDRATO FRASCO 15 CHINOIN $244.08
DE LIDOCAINA: GOTERO CON 15 ML $ 366120
3 SULFADIAZINA 1 GR, CREMA: TUBO CON 28 GRS TUBO 70 s MUE| o ics
% LOSARTAN TABLETAS 50 MG (CAJA CON 30 TABLETAS) CAA % WERMAR $2366] 5 591.50
3 CLORURO DE SODIO 0.9% 100 ML SOLUCION BOTELLA | 30 PISA $33.15] § _ 994.50]
PARACETAMO INFANTIL DE 160 MG (CAJA CON 30 TABLETAS
38 sl CAJA 48 | RBSALUTE S0154| ¢ g
DICLOFENACO DE 100 MG (CAJA CON 10 TABLETAS) (SE
3 OFERTA CAJA C/20 TABLETAS) FRASCO 10 ULTEA 72| 5 417200
10 [BUPROFENO 200 MG (CAJA C/ 10 TABLETAS) CAJA ) BIOMEP $1345] § _ 807.00
11 METAMIZOL TABLETAS 500 MG (CAJA G/10 TABLETAS) CAJA 15 NOVAG $1000] $ 45000
SUBTOTAL| _ $899976
NOTA: NO GENERA IVA VA $0.00
N TOTAL| _ $89,997.65
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LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LPN/INDE/DAYF/002/2022
“CONTRATACIONES PARA EL XXXIX MARATON DE LA CDMX Y EL XV MEDIO MARATON DE LA CDMX”
ACTO DE FALLO

RESUMEN:

REQUISICION 144/INDE/2022 “MEDICAMENTOS”

SUB TOTAL $1,366,970.00
NO CAUSA LV.A. LV.A 0.00
TOTAL $1,366,970.00

REQUISICION 145/ INDE/2022 “INSUMOS MEDICOS”

SUB TOTAL $688,469.50
LV.A. 110,155.12
TOTAL $798,624.62

REQUISICION 155/ INDE/2022 “MORRALES”

SUBTOTAL | $ 3,245,000.00
IVA $ 519,200.00
TOTAL $ 3,764,200.00

REQUISICION 179/ INDE/2022 “INSUMOS MEDICOS”

SUBTOTAL $253,447.97
VA $ 40,551.67
TOTAL $293,999.64

REQUISICION 180/ INDE/2022 “MEDICAMENTOS”

SUBTOTAL | $89,997.65
NOTA: NO GENERA IVA IVA $0.00
TOTAL | $89,997.65

SUMA DE SUBTOTALES $5,643,885.12
SUMADEL.V.A $669,906.79
SUMA TOTAL $6,313,791.91

TRECIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UNO 91/100) IV.A. INCLUIDO; PARA LO CUAL SE CELEBRARA UN CONTRATO CON
ESTE PROVEEDOR EN TERMINOS DEL ARTICULO 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LO ANTERIOR EN
VIRTUD DE QUE OFRECIO LAS MEJORES CONDICIONES PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y GARANTIZA
SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS. f&\

SE INFORMA QUE EL MONTO TOTAL ADJUDICADO AL PROVEEDOR “GRUPO COXTMOH S.A. DE C.V” ES DE $6,313,791.91 (SEIS MILLONES 0
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SE ADJUDICA AL PROVEEDOR “YASSERT ARAFAT CABRERA GONZALEZ”; LAS REQUISICIONES NUMEROS 146, 147, 148, 149, 150, 151,
152, 153, 154/INDE/2022, DEL ANEXO UNO, DE CONFORMIDAD CON LOS SIGUIENTES CUADROS, ASi COMO A LO OFERTADO EN SU
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LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LPN/INDE/DAyF/002/2022
“CONTRATACIONES PARA EL XXXIX MARATON DE LA CDMX Y EL XV MEDIO MARATON DE LA CDMX”

ACTO DE FALLO

PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA:

ADQUISICION DE INSUMOS Y MATERIALES DIVERSOS

“YASSERT ARAFAT CABRERA GONZALEZ”

R.F.C: CAGY850815844
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UNIDAD PRECIO
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD| DE | MARCA | UNITARIOSIN | SUBTOTAL
MEDIDA VA
REQUISICION NO. 0146 /INDE/2022, DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS, P.P. 2161 MATERIAL DE
LIMPIEZA
BOLSAS PLASTICAS PARA BASURA (RESINAS 65 % NAGIONAL §12.480.00
RECICLADAS, QUE INCLUYE 10% DE FUENTES
1 | POSTCONSUMO), BASE CON SELLA ESTRELLA, TAMARO 480 PIEZA $ 26.00
JUMBO DE 1.20 X 1.60 MTS. DE CALIBRE 200 EN COLOR
NEGRO.
BOLSAS PLASTICAS ECOLOGICAS PARA GUARDARROPA NACIONAL $54,000.00
2 | (RESINAS 65 % RECICLADAS, QUE INCLUYE 10% DE FUENTES | 24000 | PIEZA $ 225
POSTCONSUMO), TAMARO DE 40 X 60 CMS, TRANSPARENTE.
SUBTOTAL | $66,480.00
SETENTA'Y SIETE MIL CIENTO DIECISEIS PESOS 80/100 MONEDA NACIONAL INCLUYE IVA VA | $10.636.80
TOTAL | $77.116.80
UNIDAD PRECIO
PARTIDA DESCRIPGION DEL BIEN CANTIDAD | DE | MARCA | UNITARIOSIN | SUBTOTAL
MEDIDA IVA.
REQUISICION NO. 0147 /INDEJ2022, DIRECGION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS, P.P. 2491
RAFIA FIBRILADA DE POLIPROPILENO, DE CALIBRE DE 2.2
' | GR. CON UN PESO DE 0.90 KG. 2 PIEZA [NACIONAL| § 2750 ¢ o500
SUBTOTAL| _ $ 6.708.00
SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 28/100 MONEDA NACIONAL INCLUYE IVA VA| $ 1,073.28
TOTAL| $ 7.781.28
UNIDAD PRECIO
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD | DE | MARCA | UNITARIOSIN | SUBTOTAL
MEDIDA LVA.
REQUISICION NO. 0148 /INDEJ2022, DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS, g.P. 2911
COMPRA DE PIOLA DE ALGODON DE CALIBRE DE 3 MV 5
" | ROLLO DE 10 KILOS CADA UN% 4 PIEZA |NACIONAL| 974060 | 8 10,842.40
COMPRA DE PIOLA DE ALGODON DE CALIBRE DE 6 MV 3
2 | ROLLO DE 10 KILOS CADA UNO. 2 PIEZA "|NACIONAL | ogs564 |5 571328
SUBTOTAL | § 16,555.68
DIECINUEVE MIL DOCIENTOS CUATRO PESOS 59/100 MONEDA NACIONAL INCLUYE IVA VA S 264891
BR TOTAL S 1920458
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LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LPN/INDE/DAYFI002/2022
“CONTRATACIONES PARA EL XXXIX MARATON DE LA CDMX Y EL XV MEDIO MARATON DE LA CDMX”
ACTO DE FALLO
UNIDAD PRECIO
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD| DE | MARCA | UNITARIOSIN | SUBTOTAL
MEDIDA LVA.
REQUISICION NO. 0149 /INDE/2022, DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS, P.P. 2461
COMPRA DE CINTURON PLASTICO TRANSPARENTE DE 4.6 X 3361 $54.150.00
280 MM POLYAMIDE 6/6 15000 | PIEZA | VOLTECK
SUBTOTAL | § 54,150.00
TREINTA Y TRES MIL SESENTA PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL INCLUYE IVA VA S 8,664.00
TOTAL $ 62,814.00
UNIDAD PRECIO
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD | DE | MARCA | UNITARIOSIN | SUBTOTAL
MEDIDA LVA.
REQUISICION NO. 0150 /INDE/2022, DIRECCION DE %’
ORGANIZACION DE EVENTOS, P.P. 2111 ,
;| COMPRA DE ROLLO DE PLAYO EMPLAYE DE 18 PULGADASX | SEza | PROPA|  $67754
1500 PIES CALIBRE 80 $ 10,530.48 .
SUBTOTAL | $10,530.48
DIEZ MIL QUINIENTOS TREINTA PESOS 48/100 MONEDA NACIONAL INCLUYE VA VA $1,684.88
TOTAL $12.215.36
UNIDAD PRECIO
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD | DE | MARCA | UNITARIOSIN | SUBTOTAL
MEDIDA LVA.
REQUISICION NO. 0151 /INDE/2022, DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS, P.P. 2111
ROLLO DE CINTA ADHESIVA INDUSTRIAL COLOR GRIS DE 2° "
1 | X50 MTS, PARA RECUBRIMIENTO DE CARPAS, VALLAS, 48 PIEZA [SURTEK | 5,0
TARIMAS, ETC. : $ 1657248
ROLLO DE CINTA ADHESIVA INDUSTRIAL COLOR CARAMELO "
2 | DE2"X50 MTS, PARA SENALIZAR LAS ZONAS PELIGROSAS 12 PIEZA |NAVITEK| o3
COMO TARIMAS, CONTRAPESOS, VALLAS, ETC. ' §  4.467.60
ROLLO DE CINTA TIPO DOBLE CARA ACOJINADA PARA 5
3 | PEGAR LOS LETREROS DE SENALIZACION DE LAS ZONAS. 24 PIEZA |SCOTCH| 94568 $ 577632
ROLLO DE CINTA TRANSPARENTE TIPO CANELA, PARA EL 3
4| SERVICIO MEDICO. 36 PIEZA | NACIAL 65.00 $ 234000
SUBTOTAL | § 29.156.40
TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS 42/100 MONEDA NACIONAL INCLUYE VA VA S 4,665.02
TOTAL $ 33.821.42
UNIDAD PRECIO 7
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD | DE | MARCA | UNITARIOSIN | SUBTOTAL
MEDIDA LVA.
REQUISICION NO. 0152 /INDE/2022, DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS, P.P. 2111
MARCADOR PERMANENTE LIBRE DE XILOL, TINTA DE
, | SECADO RAPIDO, RESISTENTEAL AGUAY DE PUNTA s T $
CINCEL DE USO VERSATIL, PARA EXPO MEDIO MARATON 35.42
DE LA CIUDAD DE MEXICO. TINTA AZUL. § 53130
MARCADOR PERMANENTE LIBRE DE XILOL, TINTA DE SR ‘
2 | SECADO RAPIDO, RESISTENTEAL AGUA Y DE PUNTA r FIEZA, | AU N o549 s 5313 )
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LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LPN/INDE/DAYF/002/2022
“CONTRATACIONES PARA EL XXXIX MARATON DE LA CDMX Y EL XV MEDIO MARATON DE LA CDMX”
ACTO DE FALLO
CINCEL DE USO VERSATIL, PARA EXPO MEDIO MARATON
DE LA CIUDAD DE MEXICO. TINTA ROJA.
MARCADOR PERMANENTE LIBRE DE XILOL, TINTA DE
SECADO RAPIDO, RESISTENTEAL AGUA Y DE PUNTA $
3 | CINCEL DE USO VERSATIL, PARA EXPO MARATON DE LA 21 PIEZA | ADOSA 35.42
CIUDAD DE MEXICO. TINTA AZUL. S 74382 |«
MARCADOR PERMANENTE LIBRE DE XILOL, TINTA DE
SECADO RAPIDO, RESISTENTEAL AGUA Y DE PUNTA $
4 | CINCEL DE USO VERSATIL, PARA EXPO MARATON DE LA 21 PIEZA | ADOSA 35.42
CIUDAD DE MEXICO. TINTA ROJA. s 74382
SUBTOTAL $ 2,550.24
DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 28/100 MONEDA NACIONAL INCLUYE VA VA S 408.04
TOTAL $ 2,958.28
UNIDAD PRECIO
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD | DE | MARCA | UNITARIOSIN | SUBTOTAL ;
MEDIDA LV.A.
REQUISICION NO. 0153 /INDE/2022, DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS, P.P. 2151
;[ ROLLO DE CINTA PRECAUCION DE 75 MW DE ANCHO, POR | o0 oEzn | NACIONAL 5 |
305 MTS DE LARGO. 180,00 $ 18,000.00
SUBTOTAL $ 18,000.00
VEINTE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL INCLUYE VA VA $ 2,880.00
TOTAL $ 20,380.00
UNIDAD PRECIO
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD | DE | MARCA | UNITARIOSIN | SUBTOTAL
MEDIDA IV.A.
REQUISICION NO, 0154 /INDE/2022, DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS, P.P. 2731
CORNETAS DE AIRE COMPRIMIDO DE UN SOLO USO, CON g
1 | FUERZA DE SENALIZACION DE 120 DB A 3 METROS. PARA EL 10 PIEZA | ULINE s
MEDIO MARATON DE LA CIUDAD DE MEXICO. : $ 800000
CORNETAS DE AIRE COMPRIMIDO DE UN SOLO USO. CON "
2 | FUERZA DE SENALIZACION DE 120 DB A3 METROS. PARA EL 10 PIEZA | ULINE -
MARATON DE LA CIUDAD DE MEXICO. : $ 800000
SUBTOTAL $ 16,000.00
DIECIOCHO MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL INCLUYE IVA VA S 2,560.00 Y
TOTAL $ 18,560.00
IMPORTE TOTAL COTIZADO SIN VA
$220,130.80
16% LV.A. COTIZADO: $35,.220.93
TOTAL, COTIZADO:
$255,351.73

SE INFORMA QUE EL MONTO TOTAL ADJUDICADO AL PROVEEDOR “YASSERT ARAFAT CABRERA GONZALEZ” ES DE $255,351.73
(DOSCIENTOS CINCUENTA' Y CINCO MIL TRECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 73/100) L.V.A. INCLUIDO; PARA LO CUAL SE CELEBRARA
UN CONTRATO CON ESTE PROVEEDOR EN TERMINOS DEL ARTICULO 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LO
ANTERIOR EN VIRTUD DE QUE OFRECIO LAS MEJORES CONDICIONES PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y
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SE ADJUDICA AL PRESTADOR DE SERVICIOS “CASA VEGA EVENTOS, S.A. DE C.V.”; LA REQUISICION NUMEROS 0141/INDE/2022, DEL
ANEXO UNO, DE CONFORMIDAD CON LOS SIGUIENTES CUADROS, ASi COMO A LO OFERTADO EN SU PROPUESTA TECNICA Y

LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LPN/INDE/DAyF/002/2022
“CONTRATACIONES PARA EL XXXIX MARATON DE LA CDMX Y EL XV MEDIO MARATON DE LA CDMX”

ACTO DE FALLO
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ECONOMICA: ,
SERVICIO DE LOGISTICA PARA EVENTOS
“CASA VEGA EVENTOS, S.A. DE C.V.”
R.F.C: CVE 141013944
PARTIDA | REQ. | DESCRIPCION GENERICA DEL SERVICIO O DE LOS BIENES | PRESUPUESTO PRESUPUESTO
NO. NO. OFICIOS DE SOLICITUD MAXIMO A EJERCER, | MINIMO A EJERCER,
INDE/DG/DOE/104/2022INDE/DG/DOE/132/2022 LV.A. INCLUIDO LV.A. INCLUIDO
' INDE/DG/DOE/123/2022
1 o Iﬁ?«%ﬂéﬁf PARA LOS EVENTOS DEL MARATON Y MEDIO| ¢ o 10 oo $600,000.00

REQUISICION NO. 0141/INDE/2022, DIRECCION
DE ORGANIZACION DE EVENTOS, P.P. 3291
“OTROS ARRENDAMIENTOS”.

SISTEMA PROFESIONAL DE AUDIO CON
OPERADOR PARA GRAN SUPPORT, DEBE
CONTAR CON 4 MICROFONOS INALAMBRICOS
Y 2 EN DIADEMA, CON AMPLIFICADOR Y
BAFLES DE MEDIOS AGUDOS Y MEZCLADORA
DE 12 CANALES, INCLUYE PLANTA DE LUZ.
1,000 PERSONAS DE ALCANCE.

1 1 SERVICIO

$34,912.50

SISTEMA PROFESIONAL DE AUDIO CON
CAPACIDAD HASTA 50 PERSONAS, INCLUYE: 1
CONSOLA DE 8 CANALES, 2 BOCINAS EN
TRIPIE, CABLEADO Y 2 MICROFONOS
INALAMBRICOS.

1 1 SERVICIO

$5,486.25

SISTEMA PROFESIONAL DE AUDIO CON
OPERADOR, EN SISTEMA LINEAL CON
AMPLIFICADOR Y BAFLES DE MEDIOS AGUDOS
Y MEZCLADORA DE 16 CANALES, INCLUYE
PLANTA DE LUZ Y 4 MICROFONOS

INALAMBRICOS. ALCANCE DE 5,000 PERSONAS.

1 1 SERVICIO

$149,625.00

SISTEMA PROFESIONAL DE AUDIO CON
CAPACIDAD HASTA 500 PERSONAS, INCLUYE: 1
CONSOLA DE 8 CANALES, 4 BOCINAS EN
TRIPIE, CABLEADO Y 6 MICROFONOS
INALAMBRICOS.

1 1 SERVICIO

$17,456.25

CABINA SANITARIA MOVIL ESTANDAR CON
TANQUE RECEPTOR DE DESECHOS CON
CAPACIDAD DE 60 GALONES CON WC CON
TAPA, CON INDICADOR DE USO
"ABIERTO/CERRADQO" Y CHIMENEA DE
VENTILACION PARA OLORES E IMPLEMENTOS
NECSARIOS Y PERSONAL DE LIMPIEZA FIJO.

1 1 PIEZA

$1,346.63

V=
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CABINA SANITARIA MOVIL PARA PERSONAS
CON DISCAPACIDAD, DE POLIETILENO CON
CAPACIDAD DE 120 LITROS, CUENTA CON
TUBOS PASAMANOS, RAMPA DE ACCESO,
AMPLIO LAVAMANOS, ESPACIO INTERIOR QUE
PERMITE LA ENTRADA Y SALIDA DE SILLA DE
RUEDAS, 1.5 MTS DE RADIO PERIMETRAL, CON
VENTILACION AL INTERIOR, ESPEJO E
IMPLEMENTOS NECESARIOS Y PERSONAL DE
LIMPIEZA FIJO.

PIEZA

$2,942.63

CABINA SANITARIA, LARGO 1.50 MTS Y UN
ALTO DE 2.40 MTS, PARA ATENCION DE 50
PERSONAS, CONTIENE W.C. CON SISTEMA
FLUSH PEDAL, LAVAMANOS CON AGUA
POTABLE, PORTA TOALLAS, Y PORTA ROLLO,
LAMPARA AUTOMATICA DE LUZ, ESPEJO E
INDICADOR LUMINOSO DE USO, CON
IMPLEMENTOS NECESARIOS Y PERSONAL DE
LIMPIEZA FIJO.

PIEZA

$2,942.63

RENTA DE BOTE DE BASURA, CONTENEDOR
DE BASURA PARA USO EXTERIOR, CON
CAPACIDAD Y DE RESISTENCIA AL MEDIO
AMBIENTE, CAPACIDAD DE 200 LTS, PARA LA
SALIDA, CARRERA Y META (DIFERENTES
COLORES)

PIEZA

$768.08

CONTENEDOR DE BASURA PARA USO
EXTERIOR, CON CAPACIDAD DE CARGA DE
359.6 LTS., RESISTENCIA AL MEDIO AMBIENTE,
CON MEDIDAS DE 89.9 CM X 69.3 CM X 115.8 CM
CON RUEDAS (DIFERENTES COLORES).

PIEZA

$4,488.75

10

CAMPER CON 3 SLIDES EXPANDIBLES, 1
RECAMARA CON CLOSET, 1 COQUETA
INDIVIDUAL DE MAQUILLAJE, 2 SILLONES DE
DESCANSO RECLINABLES, CON AIRE
ACONDICIONADO, 1 MESA CON 4 SILLAS, 1
REFRIGERADOR, 1 HORNO DE MICRO ONDAS, 1
BANO COMPLETO Y PLANTA DE LUZ PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

UNIDAD

$49,376.25

1"

CARPA TRADICIONAL DE ACERO A DOS AGUAS
CLAROS DE 5,10, 15 Y 20; 3 Y 4 MTS DE
ALTURA Y MODULOS DE 5 MTS INSTALADOS
CON CONTRAPESOS O ANCLADOS AL PISO.
COTIZAR EN METRO CUADRADO.

METRO
CUADRADO

$54.86

12

PABELLON ESTRUCTURA DE ALUMINIO GRAN
FORMATO CLARO DE 10, 15, 20, 25, 30 Y 40 MTS
DE ANCHO Y MODULOS DE 5 MTS INSTALADOS
CON CONTRAPESOS O ANCLADOS AL PISO.

METRO
CUADRADO

$194.51

13

CARPA TIPO ARABE EN MEDIDAS DE 3 X 3:
MEDIDAS DE 3.00 MTS DE ANCHO X 3.00 MTS
DE LARGO X 3.00 MTS DE ALTURA, CON LONA
BLANCA.

=

PIEZA

$1,995.00

=7 X 4
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CARPA TIPO ARABE EN MEDIDAS DE 5 X 5:
MEDIDAS DE 5.00 MTS DE ANCHO X 5.00 MTS
DE LARGO X 3.00 MTS DE ALTURA, CON LONA
BLANCA.

PIEZA

31 DE 43

$2,992.50

15

CIRCUITO DE TRANSMISION O TV CERRADO
QUE INCLUYA DISTRIBUIDOR DE SENAL CON
POR LO MENOS CONEXION PARA 4
PANTALLAS, EQUIPO TECNICO, INSTALACION 2
CAMARAS HDTV.

SERVICIO

$31,920.00

16

DESEMBARQUE METALICO (ACERO) MODULAR
DE 40 CMS DE ANCHO Y CONVERSION PARA
ALTURAS DE 20 CMS, 60 CMS, 80 CMS Y 1 MT.

METRO
LINEAL

$947.63

17

DESEMBARQUE DE MADERA MODULAR DE 40
CMS DE ANCHO Y CONVERSION PARA
ALTURAS DE 20 CMS, 60 CMS, 80 CMS Y 1 MT.

METRO
LINEAL

$947.63

18

GRADAS AL PISO ELEVADAS A40 CM, 80 CM Y
120 CM., DESARMABLES TERMINADO DE
ACERO O GALVANIZADAS, GRADAS CON
ESTRUCTURA METALICA CONFORMADAS POR
MODULOS PARA 1,000 PERSONAS.

LUGAR

$59.85

19

PLATAFORMA DE ELELVACION TIJERA (GENIE)
ALTURA DE TRABAJO MAXIMO DE 16 MTS DE
ALTO, CAPACIDAD DE 350 KILOS, INCLUYE
DIESEL PARA TURNO DE 2 HORAS.

SERVICIO

$23,441.25

20

KIT DE ILUMINACION QUE INCLUYE: 18
LAMPARAS ROBOTICAS, 10 LEEKOS, 12
FRESNELES, 12 VARAS CON 6 LAMPARAS
PARES CADA UNA, DIMMER, CENTRO DE
CARGA Y CONSOLA CON OPERADOR.

KIT

$64,837.50

21

JUEGO DE MESA TIPO PIC NIC DE 180 CM DE
LARGO X 100 CM DE ANCHO CON SOMBRILLA'Y
ARREGLOS FLORALES DECORATIVOS.

SERVICIO

$1,645.88

22

MICROFONO TIPO AMBIENTAL CONECTADOS,
CON CONEXION AL SISTEMA DE AUDIO.

SERVICIO

$1,496.25

23

PANTALLA DE LEDS 4 MM DE RESOLUCION,
CABLEADO Y CONVERTIDOR DE SENAL.
MODULOS PARA ENSABLE DE DIFERENTES
MEDIDAS.

METRO
CUADRADO

$3,241.88

24

PANTALLA DE LEDS 10 MM DE RESOLUCION,
CABLEADO Y CONVERTIDOR DE SENAL.
MODULOS PARA ENSABLE DE DIFERENTES
MEDIDAS.

METRO
CUADRADO

$2,942.63

wj
¢
«

25

RENTA DE PANTALLA DE PLASMA 60" CON
CONEXION UHF Y ENTRADA HDMI. CON KIT DE
CABLES Y ENTRADA DE AUDIO Y VIDEQO RCA,
HDMI'Y COAXIAL, INCLUYE BASE A PISO.

SERVICIO

0\

$3,940.13
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BANCO PERIQUERO ALTA RESISTENCIA, IDEAL
PARA USO RUDO, SOPORTAN HASTA 135 KG
DE PESO, GRAN ESTIBILIDAD DEBIDO AL
26 | GROSOR DEL TUBO, CROMADAS Y DE CALIBRE 1 1 SERVICIO $69.83
DE 10, SOLDADURAS COMPELTAS (NO
PUNTEADAS), TUBO DE ACERO CROMADO DE
ALTO CALIBRE.
RENTA DE PLANTA DE ENERGIA CON

CAPACIDAD 20 KW., CABLEADO DE 4 CEROS,
ANTI FLAMA CON CAMLOCK, SPIDERY YELLOW
JACKET Y 50 MTS DE CABLE. TRIFASICA
SILENCIOSA CON GOBERNADOR ELECTRICO,
100 MTS. DE HILO TIERRA, 10 YELLOW JACKET,
27 OPERADOR Y AYUDANTE PARA TENDIDO DE 1 1 SERVICIO $11,191.95
CABLES, DIESEL POR TURNOS DE 6 HORAS;
CON ARMADO Y ENSAMBLADO DE
CONEXIONES ELECTRICAS, 3 SPIDER Y 50 MTS.
DE CABLE CON TERMINACIONES DE USO,
INCLUYE ELECTRICISTA'Y AYDANTE PARA
CABLEADO.

ANTI FLAMA CON CAMLOCK, SPIDERY YELLOW
JACKET Y 50 MTS DE CABLE. TRIFASICA
SILENCIOSA CON GOBERNADOR ELECTRICO,
100 MTS. DE HILO TIERRA, 10 YELLOW JACKET,
28 OPERADOR Y AYUDANTE PARA TENDIDO DE 1 1 SERVICIO $24,937.50
CABLES, DIESEL POR TURNOS DE 6 HORAS;
CON ARMADO Y ENSAMBLADO DE
CONEXIONES ELECTRICAS, 3 SPIDER Y 50 MTS.
DE CABLE CON TERMINACIONES DE USO,

INCLUYE ELECTRICISTAY AYDANTE PARA

CABLEADO.

RENTA DE PLANTA DE ENERGIA CON

CAPACIDAD 60 KW., CABLEADO DE 4 CEROS, C?
ANTI FLAMA CON CAMLOCK, SPIDER Y YELLOW
JACKET Y 100 MTS DE CABLE. TRIFASICA

RENTA DE PLANTA DE ENERGIA CON /
CAPACIDAD 40 KW., CABLEADO DE 4 CEROS,

N|

/

A}

SILENCIOSA CON GOBERNADOR ELECTRICO,
100 MTS. DE HILO TIERRA, 10 YELLOW JACKET,
29 OPERADOR Y AYUDANTE PARA TENDIDO DE 1 1 SERVICIO $29,925.00
CABLES, DIESEL POR TURNOS DE 8 HORAS;
CON ARMADO Y ENSAMBLADO DE
CONEXIONES ELECTRICAS, 3 SPIDER Y 100
MTS. DE CABLE CON TERMINACIONES DE USO,
INCLUYE ELECTRICISTA'Y AYUDANTE PARA
CABLEADO.
/ /
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30

RENTA DE PLANTA DE ENERGIA CON
CAPACIDAD 175 KW. TRIFASICA SILENCIOSA
CON GOBERNADOR ELECTRICO, 100 MTS. DE
HILO TIERRA, 10 YELLOW JACKET, OPERADOR
Y AYUDANTE PARA TENDIDO DE CABLES,
DIESEL POR TURNOS DE 10 HORAS; CON
ARMADO Y ENSAMBLADO DE CONEXIONES
ELECTRICAS, 3 SPIDER Y 200 MTS. DE CABLE
CON TERMINACIONES DE USO, INCLUYE
ELECTRICISTA'Y AYUDANTE PARA CABLEADO.

SERVICIO

LICITACION PUBLICA NACIONAL //

$49,875.00

/)

31

PUENTE ESTRUCTURAL CON ALTURA DE 3.50
MTS., CON 4 ESCALERAS CON UN FONDO DE
2.07 MTS., EQUIPO TUBULAR CON SISTEMA DE
APUNTALAMIENTO, SERA COLOCADO A
PLOMO.

SERVICIO

$174,562.50

32

RAMPA METALICA REFORZADA DE 1.25
METROS DE ANCHO Y 4 METROS DE LARGO Y
CONVERSION PARA ALTURAS DE 20 CMS, 60
CMS, 80 CMS Y 1 MT.

POR METRO
LINEAL

$4,738.13

33

JUEGO DE SALA TIPO LOUNGE EN TELA O
CURPIEL CONSTA DE: 2 SILLONES
INDIVIDUALES, 1 SILLON, 2 BANCOS Y UNA
MESA AL CENTRO. COLORES A
CONSIDERACION Y BAJO DISPONIBILIDAD

SERVICIO

$1,645.88

34

MUEBLES TIPO COCTELERA DE 4 BANCOS Y
MESA (4 BANCOS PERIQUEROS ALTA
RESISTENCIA - IDEAL PARA USO RUDO,
SOPORTAN HASTA 135 KG. DE PESO, GRAN
ESTABILIDAD DEBIDO AL GROSOR DEL TUBO,
CROMADAS Y DE CALIBRE DE 18 SOLDADURAS
COMPLETAS (NO PUNTEADAS), TUBO DE
ACERO CROMADO DE ALTO CALIBRE Y 1 MESA
PERIQUERA CROMADA CON CUBIERTA DE
MELANINA).

SERVICIO

$947.63

35

SILLA TIFFANY MATERIAL POLIPROPILENO,
ANCHO 0.40 MTS, ALTURA 0.89 MTS., ALTURA
DEL ASIENTO AL SUELO DE 0.46 MTS, PESO DE
3.5 KG. DE DIVERSOS COLORES, CON COJIN.

PIEZA

$54.86

36

SILLA PLEGABLE CON ESTRUCTURA DE
TUBULAR METALICO CUADRADO CROMADO DE
3/4", ACOMPANADA POR UN ASIENTO Y
RESPALDO DE MADERA ACOJINADO CON
ESPUMA Y TAPIZADA CON TELA TIPO "TACTO
PIEL" COLOR NEGRO, UNIDA POR MEDIO DE
TORNILLERIA Y CON TAPONES DE HULE, CON
SISTEMA DE PLEGADO Y APLIADO CLASICO,
DIMENSIONES 42.5 X 51 X 79 CM.

PIEZA

$9.48

37

TABLON RECTANGULAR DE BANQUETE CON
MEDIDAS DE 2.44 X 0.76 X 0.76 CON MANTEL O
PANO Y BAMBALINAS EN DIVERSOS COLORES.

$159.60




ﬁ GOBIERNO DE LA
d CIUDAD DE MEXICO

' 34 DE 43
LICITACION PUBLICA NACIONAL

No. LPN/INDE/DAyF/002/2022
“CONTRATACIONES PARA EL XXXIX MARATON DE LA CDMX Y EL XV MEDIO MARATON DE LA CDMX”

ACTO DE FALLO

TABLON RECTANGULAR ESTANDAR CON
38 MEDIDAS DE 2.44 X 0.76 X 0.76 MTS.; SIN 1 1 PIEZA $59.85
MANTEL NI BAMBALINA.

ENTARIMADO DE ESTRUCTURAS CON MADERA
Y ACERO PARA CONSTRUCCION EN MODULOS
DE 1.25 X 1.25 MTS. A 20 CM, 40 CM, 60 CM, 80
CMY 1 MT. DE ALTURA. INCLUYE FALDON DE POR METRO
39 [ COLOR, BARANDAL, RAMPA PARA SILLA DE 1 1 LINEAL $214.46
RUEDAS Y ESCALERA DE 4 PUNTOS.

ESTRUCTURA DE SOLERA RECUBIERTA CON
ALFOMBRA GRIS, CON DESEMBARQUE CON
AGARRADERAS A LOS COSTADOS.

TELA NEGRA PARA CUBRIR LATERALES DE
40 ESCENARIO O ENTARIMADOS, POR METRO 1 1
CUADRADO.

TEMPLETE ENCHAROLADO COLOR BLANCO O
NEGRO O ALFOMBRADO CON BARANDAL,
(MEDIDAS SEGUN NECESIDADES DE ESPACIO)
CON FALDON NEGRO Y DOS DESEMBARQUES METRO $284.29
1 DE CADA LADO O 1 DESEMBARQUE DE 1 CUADRADO i
LADO Y 1 RAMPA DEL OTRO. CON MODULOS
DE 1.22 X 2.44 METROS A 20 CM, 40 CM, 60 CM,
80 CMY 1 MT. DE ALTURA.

TRUSS DE ALUMINIO EN FRACCIONES DE
METRO LINEAL CON CUBOS DE 40

METRO

CUADRADO $34.91

41

42 | CENTIMETROS PARA ENSAMBLE, INCLUYE 1 1 "L”lﬁg‘f $947.63
TORNILLERIA NECESARIA Y CONTRAPESOS DE
ARENA.
POSTE UNIFILA DE METAL (HIERRO), ALTURA
92 CM., DIAMETRO DE LA BASE 35 CMS., LARGO
3| DE LA CINTA 2 METROS, CON BASE DE METAL L 1 PIEZA $120.68
0 PLASTICO. EN COLOR NEGRO.
VALLAS TIPO POPOTE DE 2.00 METROS DE
LARGO X 1.10 METROS DE ALTURA CON TUBO
REDONDO DE 1 1/2" CALIBRE DE 16 CON
# | PICKETS POPOTILLO DE 5/8" CALIBRE DE 14, 1 1 SERVICIO $124.60
UNION TIPO GANCHO ABRAZADERA O GANCHO
COLD ROL.
SUBTOTAL |  $709,915.34
LVA. §113,586.45
TOTAL $823,501.79

SE INFORMA QUE EL MONTO TOTAL MAXIMO ADJUDICADO AL PRESTADOR DE SERVICIOS “CASA VEGA EVENTOS, S.A. DE C.V.” ES DE
$6,000,000.00 (SEIS MILLONES DE PESOS 00/100) V.A. INCLUIDO; PARA LO CUAL SE CELEBRARA UN CONTRATO CON ESTE PROVEEDOR
EN TERMINOS DE LOS ARTICULOS 63, FRACCION I, 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LO ANTERIOR EN
VIRTUD DE QUE OFRECIO LAS MEJORES CONDICIONES PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y GARANTIZA
SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RES XTIVAS
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SE ADJUDICA AL PRESTADOR DE SERVICIOS “INTEGRADORA DE SERVICIOS Y LOGISTICA MGEM, S.A. DE C.V."; LAS REQUISICIONES

NUMEROS 0157 Y 158/INDE/2022, DEL ANEXO UNO, DE CONFORMIDAD CON LOS SIGUIENTES CUADROS, ASI COMO A LO OFERTADO EN
SU PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA: 4\

SERVICIO DE IMPRESION
“INTEGRADORA DE SERVICIOS Y LOGISTICA MGEM, S.A. DEC.V.”
R.F.C: ISL150410587

PARTIDA | REQ. | DESCRIPCION GENERICA DEL SERVICIO O DE LOSBIENES | PRESUPUESTO "PRESUPUESTO
NO. NO. OFICIOS DE SOLICITUD MAXIMO A EJERCER, | MINIMO A EJERCER,
INDE/DG/DOE/104/2022INDE/DG/DOE/132/2022 LV.A. INCLUIDO LV.A. INCLUIDO
INDE/DG/DOE/123/2022
1 157 |SERVICIO DE IMPRESIONES $2,500,000.00 $250,000.00
UNIDADDE | PRECIO UNITARIO A DOS
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD iy DECIMALES, SIN IVA
REQUISICION NO. 0157 /INDE/2022, DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS. P.P. 3611
POR
1 IMPRESION DE LISTON A 1200 DPI 1 CENTIMETRO $6.00
CUADRADO
8 IMPRESION DE LONA FRONT DE 13 OZ. MATE 1200 ) POR METRO $126.06
DPI CON OJILLOS CADA 50 CM CUADRADO :
POR METRO
3 IMPRESION DE VINIL EN COROPLAST A 1200 DPI 1 SLIADRARD $672.34
A IMPRESION DE VINIL AUTOADHERIBLE MATE A 3 POR METRO $262.13
1200 DPI CUADRADO '
IMPRESION DE BRAZALETES TYVEK DE 255 X 2.5
5 PR 1 POR UNIDAD $8.40 |
IMPRESION EN OPALINA DE 225 GRAMOS A 1200
6 DPI (TAMANO CARTA) 1 POR UNIDAD $94.55
IMPRESION DE GAFETES DISTINTIVOS EN PAPEL (14
7 COUCHE DELGADO, ENMICADOS Y CON CORDON 1 POR UNIDAD $84.04 v
DE DOBLE GANCHO (DE 10X5CM)
IMPRESION DE ACRILICO CON AGARRADERAS
8 POR DETRAS (1X1 METROS) 1 POR UNIDAD $1,000.50 \(
IMPRESION DE TAPETE DE PLASTICO TIPO RISO A
9 1200 DPL, (1X1 MTS) 1 POR UNIDAD $6,090.00 /
IMPRESION DE TROVICEL A 1200 DP! (50 X 50 CM 4
10 DE 1 M DE GROSOR) 1 POR UNIDAD $435.00 y
POR METRO
1 TELA (LISA-LIGERA) IMPRESA A 1200 DP!I 1 CUABRADO $800.40 |
” IMPRESION EN PAPEL COUCHE MATE TAMARNO

CARTA 8 A5 TINTAS, DE 72 GRAMOS POR M2) 1 /. i R\ Gt t}f
/ &\
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IMPRESION EN PAPEL COUCHE MATE TAMARO
13 MEDIA CARTA (A5 TINTAS DE 72 GRAMOS POR 1 POR UNIDAD $5.00 q
M2) ‘/\J
IMPRESION EN PAPEL COUCHE MATE TAMARO .
14 DOBLE CARTA (A 5 TINTAS DE 72 GRAMOS POR 1 SARERAGS $20.01
M2)
5 IMPRESION EN PUBLITEXTIL SUBLIMADO 1 POR METRO St
IMPERMEABLE CUADRADO ,000. W
IMPRESION DE STICKERS EN PLANILLA DE
16 MEDIDAS DE 89.5 CM X 59 CM (MEDIO CORTE) 1 PORUNIDAD $130.50
= IMPRESION DE LONA MESH A 1200 DPI EN 1 POR METRO I ”
VINILONA CUADRADO :

BANDEROLA RECTA DE MATERIAL TEJIDO
18 ANTI/VIENTO RESISTENTE A LA INTERPERIE QUE 1 POR UNIDAD $4,502.25
INCLUYA ESTRUCTURA PARA SU COLOCACION

FLYER DE PAPEL BOND A 1,200 DPI TAMANO

19 MEDIA CARTA

1 POR UNIDAD $190.10

IMPRESION DE CUPONERA A DOS CARAS CON
20 PLECA DE DESPUNTE (PARA DESPRENDER), 1 POR UNIDAD $5,001.50
PEGADOS EN BLOCK DE 1000 PZ. (MEDIA CARTA)

/_}74_

” TELA SUBLIMADA A 1200 DPI PARA COLOCAR 1 POR METRO e
SOBRE ESTRUCTURA TIPO ARANA DE ALUMINIO CUADRADO '
IMPRESION EN SERIGRAFIA PARA ESTAMPADO
2 ENTELA (A5 TINTAS TAMARO MEDIA CARTA) 1 FOR UNIDAD $25.01 A
==
$21,711.91
3,473.91
25,185.82

SE INFORMA QUE EL MONTO TOTAL MAXIMO ADJUDICADO PARA LA PARTIDA 157, AL PRESTADOR DE SERVICIOS “INTEGRADORA DE
SERVICIOS Y LOGISTICA MGEM, S.A. DE C.V.” ES DE $6,000,000.00 (SEIS MILLONES DE PESOS 00/100) L.V.A. INCLUIDO; PARA LO CUAL SE
CELEBRARA UN CONTRATO CON ESTE PROVEEDOR EN TERMINOS DE LOS ARTICULOS 63, FRACCION |, 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES v
PARA EL DISTRITO FEDERAL, LO ANTERIOR EN VIRTUD DE QUE OFRECIO LAS MEJORES CONDICIONES PARA LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTQ DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS.
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IMPRESION DE VOLUMETRICOS /
“INTEGRADORA DE SERVICIOS Y LOGISTICA MGEM, S.A. DE C.V."
RF.C: ISL150410587
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD U’#QS%EE PRECIO UNITARIO SUBTOTAL
REQUISICION NO. 0158 /INDE/2022,
DIRECCION DE ORGANIZACION DE /\
EVENTOS, P.P. 2152

FABRICACION DE VOLUMETRICO DE
MADERA DE PINO FORRADO DE MDF DE
306 CM DE BASE X 210 CM DE ALTURA X 30
1 CM DE ESPESOR, CON TERMINACION DE 1 PIEZA $  48,024.00 $  48,024.00
PINTURA VINILICA E IMPRESION EN VINIL
AUTOADHERIBLE EN ALTA CALIDAD (LOGO
MEDIO MARATON).
FABRICACION DE VOLUMETRICO DE
MADERA DE PINO FORRADO DE MDF DE 3

190 CM DE BASE X 180 CM DE ALTURA X 30
2 | CMDE ESPESOR, CON TERMINACION DE 1 PIEZA S 4162080 $ 4162080
PINTURA VINILICA E IMPRESION EN VINIL
AUTOADHERIBLE EN ALTA CALIDAD (LOGO
MEDIO MARATON MARIACHI).
FABRICACION DE VOLUMETRICO DE
MADERA DE PINO FORRADO DE MDF DE
306 CM DE BASE X 210 CM DE ALTURA X 30
3 | CMDE ESPESOR, CON TERMINACION DE 1 PIEZA $  48,024.00 $  48024.00
PINTURA VINILICA E IMPRESION EN VINIL
AUTOADHERIBLE EN ALTA CALIDAD (LOGO
MARATON).
FABRICACION DE VOLUMETRICO DE
VOLUMETRICO DE MADERA DE PINO
FORRADO DE MDF DE 190 CM DE BASE X
180 CM DE ALTURA X 30 CM DE ESPESOR,
4| CON TERMINACION DE PINTURA VINILICA 1 PIEZA $ 4162080 § 4162080
E IMPRESION EN VINIL AUTOADHERIBLE
EN ALTA CALIDAD (LOGO MARATON

S

BELLAS ARTES).
SUMA $179,289.60 Q;‘
LVA. $ 28,686.34
TOTAL $ 207,975.94

SE INFORMA QUE EL MONTO TOTAL ADJUDICADO PARA LA PARTIDA 158, AL PRESTADOR DE SERVICIOS “INTEGRADORA DE SERVICIOS
Y LOGISTICA MGEM, S.A. DE C.V..” ES DE $207,975.94 (DOSCIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA'Y CINCO 94/100) LV.A. INCLUIDO;
PARA LO CUAL SE CELEBRARA UN CONTRATO CON ESTE PROVEEDOR EN TERMINOS DEL ARTICULO 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL, LO ANTERIOR EN VIRTUD DE QUE OFRECIO LAS MEJORES CONDICIONES PARA LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIOﬁS RESPECTIVAS.
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SE ADJUDICA AL PROVEEDOR “SPEDD TIME, S.A. DE C.V.”; LA REQUISICION NUMERO 0139/INDE/2022, DEL ANEXO UNO, DE

CONFORMIDAD CON LOS SIGUIENTES CUADROS, ASi COMO A LO OFERTADO EN SU PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA:

ADQUISICION DE NUMEROS DE COMPETIDOR CON CHIP
“SPEDD TIME, S.A. DEC.V.”

R.F.C: STI040226UX6

PARTIDA

DESCRIPCION DEL BIEN

CANTIDAD

UNIDAD DE
MEDIDA

MARCA

PRECIO UNITARIO
SIN LV.A.

REQUISICION NO. 0139/INDE/2022, DIRECCION DE CALIDAD PARA EL
DEPORTE, P.P.2941

NUMERO DE COMPETIDOR CON CHIP DE CRONOMETRAJE. PAPEL
TYVEK DE 75 GR. MEDIDAS 23.5 X 17.5 CM. IMPRESOS EN SELECCION
A COLOR, CON REVERSO A UNA TINTA, HOLOGRAMA CON SELLO,
PERSONALIZADOS CON DIGITO ESPECIAL, CAMBIO DE
PATROCINADORES Y ETIQUETA DESPRENDIBLE, CON CHIP DE
CRONOMETRAJE LIGERO EN EL REVERSO, BASADO EN LA
TECNOLOGIA RFID QUE UTILIZA LA BANDA UHF, ENVIA UN CODIGO
COMBINADO CONSISTENTE EN UN IDENTIFICADOR DE GRUPO, CON
ADHESIVO, UN SEPARADOR DE GOMA ESPUMA PARA COLOCAR
ENTRE EL BIBTAG Y EL NUMERO DE CORREDOR PARA ASEGURAR
QUE EL CHIP SE LEA EN CUALQUIER CONDICION (MEDIO MARATON).

25000

PIEZA

PAPEL
TYVEKY
CHIPS
MYLAPS

$37.40

NUMERO DE COMPETIDOR CON CHIP DE CRONOMETRAJE. PAPEL
TYVEK DE 75 GR. MEDIDAS 23.5 X 17.5 CM. IMPRESOS EN SELECCION
A COLOR, CON REVERSO A UNA TINTA, HOLOGRAMA CON SELLO,
PERSONALIZADOS CON DIGITO ESPECIAL, CAMBIO DE
PATROCINADORES Y ETIQUETA DESPRENDIBLE, CON CHIP DE
CRONOMETRAJE LIGERO EN EL REVERSO, BASADO EN LA
TECNOLOGIA RFID QUE UTILIZA LA BANDA UHF, ENVIA UN CODIGO
COMBINADO CONSISTENTE EN UN IDENTIFICADOR DE GRUPO, CON
ADHESIVO, UN SEPARADOR DE GOMA ESPUMA PARA COLOCAR
ENTRE EL BIBTAG Y EL NUMERO DE CORREDOR PARA ASEGURAR
QUE EL CHIP SE LEA EN CUALQUIER CONDICION (MARATON).

30000

PIEZA

PAPEL
TYVEKY
CHIPS
MYLAPS

$37.40

SUB TOTAL

$2,057,000.00

IVA

$329,120.00

TOTAL

$2,386,120.00

SE INFORMA QUE EL MONTO TOTAL ADJUDICADO AL PRESTADOR DE SERVICIOS “SPEDD TIME, S.A. DE C.V.” ES DE $2,386,120.00 (DOS
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTE PESOS 00/100) L.V.A. INCLUIDO; PARA LO CUAL SE CELEBRARA UN
CONTRATO CON ESTE PROVEEDOR EN TERMINOS DEL ARTICULO 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LO
ANTERIOR EN VIRTUD DE QUE OFRECIO LAS MEJORES CONDIG|ONES PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y

GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS

BLIGACIONES RESPECTIVAS.
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SE ADJUDICA AL PROVEEDOR “INTEGRACION DE SERVICIOS APROCSEL S. DE R.L. DE C.V.”; LAS REQUISICION NUMERO 0142, 143 Y

159/INDE/2022, DEL ANEXO UNO, DE CONFORMIDAD CON LOS SIGUIENTES CUADROS, ASI COMO A LO OFERTADO EN SU PROPUESTA
TECNICA Y ECONOMICA:

I ! e

CONTROL DE ACCESOS, ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIAS Y SERVICIO DE LIMPIEZA
“INTEGRACION DE SERVICIOS APROCSEL S. DE R.L. DEC.V.”
R.F.C: ISA171023647

PARTIDA DESCRIPCION DEL SERVICIO CANTIDAD | DIAS P.UNITARIO TOTAL

AN

REQUISICION DE COMPRA No. 142, (DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS), P.P.

SERVICIO DE CONTROL DE ACCESOS Y OPERACION 800.00 8,000.00
DE PROTECCION CIVIL PARA RESGUARDO DE

1 MATERIALES DURANTE EL MONTAJE DE LA META DEL 10 1
MEDIO MARATON; SERVICIO POR 8 HORAS EL DIA

SABADO 30 DE JULIO DE 2022 A PARTIR DE LAS 23:00
HORAS.

SERVICIO DE CONTROL DE ACCESOS Y OPERACION 800.00 48,000.00
DE PROTECCION CIVIL PARA LA LLEGADA DE LOS

9 CORREDORES EN LA ZONA DE META'Y
RECUPERACION DEL MEDIO MARATON; SERVICIO POR
8 HORAS EL DIA DOMINGO 31 DE JULIO DE 2022 A
PARTIR DE LAS 03:00 HORAS.

60 1

SERVICIO DE CONTROL DE ACCESOS Y OPERACION 800.00 6,400.00
DE PROTECCION CIVIL PARA RESGUARDO DE

3 MATERIALES DURANTE MONTAJE DE LAS CARPAS DE
SERVICIOS EN RUTA DEL MEDIO MARATON; SERVICIO
POR 8 HORAS EL DIA SABADO 30 DE JULIO DE 2022 A
PARTIR DE LAS 23:00 HORAS.

SERVICIO DE CONTROL DE ACCESOS Y OPERACION 800.00 8,000.00
DE PROTECCION CIVIL PARA RESGUARDO DE
MATERIALES DURANTE EL MONTAJE DE LA SALIDA
DEL MEDIO MARATON; SERVICIO POR 8 HORAS EL DIA
SABADO 30 DE JULIO DE 2022 A PARTIR DE LAS 22:30
HORAS.

10 1

SERVICIO DE CONTROL DE ACCESOS Y OPERACION 800.00 62,400.00
DE PROTECCION CIVIL PARA EL ACOMODO DE
5 BLOQUES DURANTE LA SALIDA DEL MEDIO MARATON; 78 1
SERVICIO POR 8 HORAS EL DIA DOMINGO 31 DE JULIO
DE 2022 A PARTIR DE LAS 03:00 HORAS.

SERVICIO DE CONTROL DE ACCESOS Y OPERACION 800.00 24,000.00
DE PROTECCION CIVIL PARA RESGUARDO DE
6 MATERIALES DURANTE EL MONTAJE DE LA META DEL 30 1
MARATON: SERVICIO POR 8 HORAS EL DIA SABADO 27
DE AGOSTO DE 2022 A PARTIR DE LAS 23:00 HORAS. W

SERVICIO DE CONTROL DE ACCESOS Y OPERACION 1,200.00 186,000.00
DE PROTECCION CIVIL PARA LA LLEGADA DE LOS
CORREDORES EN LA ZONA DE META'Y 155 1 _
RECUPERACION DEL MARATON; SERVICIO POR 12 $
HORAS EL DIA DOMINGO 28 DE AGOSTO DE 2022 A

PARTIR DE LAS 04:00 HORAS. |

8 DE PROTECCION CIVIL PARA RESGUARDO DE 17 1
MATERIALES DURANTE EL MONTAJE DE LAS CARPAS /)

SERVICIO DE CONTROL DE ACCESOS Y OPERACION 800.00 \\‘ 13,600.00

\y/ W =
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DE SERVICIOS EN RUTA DEL MARATON; SERVICIO
POR 8 HORAS EL DIA SABADO 27 DE AGOSTO DE 2022
A PARTIR DE LAS 23:00 HORAS.

SERVICIO DE CONTROL DE ACCESOS Y OPERACION
DE PROTECCION CIVIL PARA RESGUARDO DE
MATERIALES DURANTE EL MONTAJE DE LA SALIDA
DEL MARATON; SERVICIO POR 8 HORAS EL DIA
SABADO 27 DE AGOSTO DE 2022 A PARTIR DE LAS
23:00 HORAS.

30

800.00

24,000.00

10

SERVICIO DE CONTROL DE ACCESOS Y OPERACION
DE PROTECCION CIVIL PARA EL ACOMODO DE
BLOQUES DURANTE LA SALIDA DEL MARATON;
SERVICIO POR 8 HORAS EL DIiA DOMINGO 28 DE
AGOSTO DE 2022 A PARTIR DE LAS 03:00 HORAS.

120

800.00

96,000.00

SUB TOTAL

$476,400.00

L.V.A.

$76,224.00

TOTAL

$552,624.00

PARTIDA

DESCRIPCION DEL BIEN

CANTIDAD

DIAS

P.UNITARIO

TOTAL

REQUISICION DE COMPRA No. 143, (DIRECCION DE
ORGANIZACION DE EVENTOS), P.P.

SERVICIO DE LIMPIEZA CON ELEMENTOS DE 8 HORAS,
INCLUYE INSUMOS NECESARIOS PARA LA ZONA DE
META'Y RECUPERACION DEL MEDIO MARATON EL DiA
DOMINGO 31 DE JULIO DE 2022 A PARTIR DE LAS 06:00
HORAS

60

700.00

42,000.00

SERVICIO DE LIMPIEZA CON ELEMENTOS DE 8 HORAS,
INCLUYE INSUMOS NECESARIOS DURANTE LA SALIDA
DEL MEDIO MARATON EL DIA DOMINGO 31 DE JULIO
DE 2022 A PARTIR DE LAS 06:00 HORAS

10

700.00

7,000.00

SERVICIO DE LIMPIEZA CON ELEMENTOS DE 12
HORAS, INCLUYE INSUMOS NECESARIOS PARA LA
ZONA DE META Y RECUPERACION DEL MARATON EL
DIA 28 DE AGOSTO DE 2022 A PARTIR DE LAS 05:00
HORAS

20

1,000.00

20,000.00

SERVICIO DE LIMPIEZA CON ELEMENTOS DE 12
HORAS, INCLUYE INSUMOS NECESARIOS DURANTE LA
SALIDA DEL MARATON EL DIA 28 DE AGOSTO DE 2022
A PARTIR DE LAS 05:00 HORAS

1,000.00

6,000.00

SUB TOTAL

75,000.00

L.VA.

12,000.00

TOTAL

87,000.00

PARTIDA

DESCRIPCION DEL BIEN

CANTIDAD

DIAS

PRECIO UNITARIO
SIN LV.A.

EVENTOS, P.P. 3252

REQUISICION NO. 0159 /INDE/2022, DIRECCION DE ORGANIZACION DE

ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIA TIPO 3, PARA URGENCIAS
MAYORES CON PARAMEDICOS Y OPERADOR POR 6 HORAS 1 PARA LA
BARREDORA Y 2 PARA LA META, PARA EL MEDIO MARATON.

$10,500.00

ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIA TIPO 3, PARA URGENCIAS
MAYORES CON PARAMEDICOS Y OPERADOR POR 8 HORAS 1 PARA LA
BARREDORA Y 2 PARA LA META, PARA EL MARATON. \

1

$10,500.00

W\

SUB TOTAL

$21,000.00

77/
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LVA. §3,360.00
TOTAL §24,360.00

SE INFORMA QUE EL MONTO TOTAL ADJUDICADO AL PRESTADOR DE SERVICIOS “INTEGRACION DE SERVICIOS APROCSEL S. DE R.L.
DE C.V.” ES DE $663,984.00 (SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 00/100) LV.A. INCLUIDO;
PARA LO CUAL SE CELEBRARA UN CONTRATO CON ESTE PROVEEDOR EN TERMINOS DEL ARTICULO 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL, LO ANTERIOR EN VIRTUD DE QUE OFRECIO LAS MEJORES CONDICIONES PARA LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS.

SE INFORMA A LOS ASISTENTES QUE EL IMPORTE TOTAL MAXIMO ADJUDICADO EN ESTA LICITACION PUBLICA NACIONAL, ES DE
$15,938,622.51 (QUINCE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA'Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS PESOS 51/100 M.N.), 1.V.A. INCLUIDO. -

SE COMUNICA QUE LAS PARTIDAS PERTENECIENTES A LAS REQUISICIONES NUMEROS 0160 Y 0161/INDE/2022 SE DECLARAN
DESIERTAS, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 51 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL; TODA VEZ QUE DE EL
UNICO LICITANTE QUE COTIZO LAS CITADAS PARTIDAS, RESULTO DESCALIFICADO.

ASI MISMO SE COMUNICA QUE LAS PARTIDAS NUMEROS 3 Y 10 PERTENECIENTES A LAS REQUISICION NUMERO 144/INDE/2022 Y
NUMERO 27 PERTENECIENTE A LA REQUISICION NUMERO 145/INDE/2022 SE DECLARAN DESIERTAS, DE CONFORMIDAD CON EL
ARTICULO 51 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL; TODA VEZ QUE EL UNICO LICITANTE QUE COTIZO LAS
CITADAS PARTIDAS RESULTO DESCALIFICADO.
SE REITERA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS QUE EN EL CASO DE QUE HAYAN ENTREGADO EN EL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS SOLICITUD DE CONSTANCIA DE ADEUDO, INVARIABLEMENTE PARA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO
DEBERA PRESENTAR EL ORIGINAL DE LA CONSTANCIA DE ADEUDO, EN UN TERMINO NO MAYOR A CINCO DIAS HABILES A PARTIR DE LA
FECHA, EN LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS, EN DIAS HABILES, EN UN
HORARIO DE 9:00 A 15:00 HRS.; SI EN DICHA CONSTANCIA SE DETECTA ADEUDO DE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE
OBLIGADO, NO PROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ULTIMO PARRAFO
DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE
LA CIUDAD DE MEXICO, CANCELANDOSE LA ADJUDICACION PROVISTA A SU FAVOR.

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 45 FRACCIONES XV, XVIIl Y XXVII DE LA LEY ORGANICA DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y 136 FRACCIONES XVII Y XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER
EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, LA PRESENCIA DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO
DE CONTROL EN EL INSTITUTO DEL DEPORTE DE LA CIUDAD DE MEXICO, TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACION DE
ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, POR CONSIGUIENTE NO AVALA EL CONTENIDO DE LA INFORMACION,
ANALISIS DE LAS PROPUESTAS, ASi COMO TAMPOCO LOS TERMINOS DEL FALLO QUE, EN SU CASO, SE EMITA.

NO EXISTIENDO OTRO ASUNTO MAS QUE HACER CONSTAR, SE DA POR CONCLUIDA ACTO DE FALLO A LAS VEINTIDOS HORAS DEL DIA

DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA SU DEBIDA CONSTANCIA
LEGAL.

POR LA DIRECCION DE ADMIN CION Y FINANZAS: / W /

NORMA ANGELICA GAR
JEFA DE LA UNIDAD DEPARTAME
MATERIALES, ABASTECIMIENTOS8 Y SERVICIOS
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ACTO DE FALLO
POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL: POR LA DIRECCION DE ORGANIZACION DE EVENTOS:
=
B ‘IL )_(/—:- )
- "
EL MAESTRO LUIS JONATHAN GOMEZ JIMENEZ MTRA. BIBIANA JUAREZ SANCHEZ
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL SUBDIRECTORA DE EVENTOS INTERNACIONALES

POR LA SUBDIRECCION DE ASUNTPS JURIDICOS: %/

POR LOS LICITANTES:

C. FELIPE DE JESUS ROSALES E.
INTEGRACION DE SERVICIOS APROCSEL, S DE R.L. DE C.V.

——

T B

C. JOSE ELEUTERIO AJA MARTINEZ
SPEDD TIME, S.A. DE C.V.

CARRENO CUAN -
GRUPO COXTMOH, SA. DECYV.

HUGO ALEXIS FRANCO SANCHEZ
IGPEMA S.A. DE C.V.
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C. ALAN REYES JACOME C. JOEL TORRES DIAZ )
GNAM S.A. DE C.V. EVENTOS INTEGRALES TM SA. DE C.V. A

LA PRESENTE HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DEL PROCEDIMIENTO CITADO AL RUBRO, DE FECHA VEINTISIETE DE JUNIO DEL ANO 2022. %




